



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE042023DIVE
Processo Administrativo Nº PE-004/2023-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 11/07/2023 18:59:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/07/2023 20:36:30 **ESCLARECIMENTO REQUERIDO** JOSIAS MENDES DOS SANTOS (42.286.399/0001-69)

À
Prefeitura de Alto Santo
Ref. Pregão Eletrônico nº 04/2023

Prezados Senhores,

Tendo esta empresa interesse em participar do referido evento acima citado, gostaríamos de maiores informações quanto aos itens constantes no termo de referência:

LOTE XX

Item 07) Motor trifásico 7,5cv, com bomba de pressão.

Pergunta: Seria o mesmo descritivo do item 06 : BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO KMU IV E8 5CV TRIFÁSICA 220V.
Considerando apenas que houve equívoco na descrição para o item 07?

Item 08) Motor trifásico 5cv, com bomba de pressão

Pergunta: Seria o mesmo descritivo do item 06 : BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO KMU IV E8 5CV TRIFÁSICA 220V.
Considerando apenas que houve equívoco na descrição para o item 07?

Caso nosso entendimento não esteja correto favor nos enviar melhor especificação dos referidos itens, ou até mesmo qual seria a finalidade/aplicação.

Qualquer dúvida, ficamos à disposição.

Atenciosamente

Gilberto Nascimento Pimenta

19/07/2023 19:08:37	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
20/07/2023 08:47:07	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA
20/07/2023 12:48:29	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
20/07/2023 17:47:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA
21/07/2023 08:07:53	CADASTRO DE PROPOSTA	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
21/07/2023 08:27:39	CADASTRO DE PROPOSTA	SANIGRAN LTDA
21/07/2023 08:31:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SANIGRAN LTDA
21/07/2023 13:10:23	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
21/07/2023 15:28:56	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME
21/07/2023 16:53:27	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
21/07/2023 17:23:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
21/07/2023 17:51:51	CADASTRO DE PROPOSTA	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
22/07/2023 08:20:01	CADASTRO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
22/07/2023 10:58:51	CADASTRO DE PROPOSTA	GESSICA ZARZEKA OLIVO
22/07/2023 11:53:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GESSICA ZARZEKA OLIVO
22/07/2023 20:47:31	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
22/07/2023 22:17:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

23/07/2023 12:45:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
23/07/2023 20:02:22	CADASTRO DE PROPOSTA	FM PECAS E MAQUINAS LTDA
23/07/2023 20:05:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FM PECAS E MAQUINAS LTDA
23/07/2023 21:15:06	CADASTRO DE PROPOSTA	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
24/07/2023 01:25:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME
24/07/2023 07:49:59	CADASTRO DE PROPOSTA	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
24/07/2023 07:52:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
24/07/2023 07:53:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
25/07/2023 09:00:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia!		
25/07/2023 09:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos iniciando a fase de lances		
25/07/2023 09:01:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte a todos		
25/07/2023 10:53:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, a comissão irá analisar os documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço, e comunica a todos que o resultado final e abertura de prazo para a manifestação de recursos dar-se-á no dia 26 de Julho de 2023 às 09:00 horas. Solicitamos que todos os licitantes se façam presentes. Obrigado a todos.		
26/07/2023 09:04:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
26/07/2023 09:04:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
conforme mensagem enviada via chat		
26/07/2023 09:04:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos reiniciando o presente processo		
26/07/2023 09:43:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas detentoras do menor preço, a comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES: I, II, III, IV, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII e XIX - CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA; EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES: V, VI e VII - MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor.		
24/08/2023 09:38:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
24/08/2023 09:40:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos a todos que a continuidade com referido certame, dar-se-á no dia 25 de agosto de 2023 às 10:00 horas. Solicitamos que todos se façam presentes. Obrigado a todos.		
24/08/2023 09:44:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos a todos que analisaremos a documentação da empresa melhor colocada do lote VI e abriremos prazo para a manifestação de recursos na sessão marcada para o dia 25 de agosto de 2023 às 10:00 horas. Obrigado!		
25/08/2023 10:00:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
25/08/2023 10:02:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a desclassificação do licitante detentor da menor proposta, a comissão passou a analisar os documentos de habilitação do licitante melhor colocado, deu-se então o seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA - MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor.		
25/10/2023 08:18:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia! Solicito que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme estabelece cláusula constante em edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALE PLAST	Modelo: TELA NYLON VERDE 1,5M
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 6.510,00	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 2 Unidade: UND Marca: LONAX Modelo: LONA PRETA (LARGURA 4M)
Descrição: LONA PRETA (LARGURA 4M) Valor Total: 1.848,00
Quantidade: 220 Valor Unit.: 8,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	048 14.248.351/0001-20	288.142,50	8.358,00		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	121 30.892.220/0001-38	1.413.000,00	1.413.000,00	16805,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	051 29.186.782/0001-87	8.107,50	8.107,50		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	073 40.219.546/0001-52	258.005,00	258.005,00	3082,30 03	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	039 46.440.571/0001-48	640.500,00	640.500,00	148,2510	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO				
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
25/07/2023 09:01:15	DISPUTA				
25/07/2023 09:01:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 073)			258.005,00
25/07/2023 09:01:15	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 051)			8.107,50
25/07/2023 09:01:15	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 039)			640.500,00
25/07/2023 09:01:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			288.142,50
25/07/2023 09:01:15	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 121)			1.413.000,00
25/07/2023 09:03:31	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			256.600,00
25/07/2023 09:16:15	TEMPO RANDÔMICO				
25/07/2023 09:19:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 073					
25/07/2023 09:19:15	FECHADO 1				
25/07/2023 09:24:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			244.000,00
25/07/2023 09:24:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA					
25/07/2023 09:24:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
25/07/2023 09:24:15	HABILITAÇÃO				
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.					
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA					
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.					



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

26/07/2023 09:10:27 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;

26/07/2023 09:11:01 **REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação

26/07/2023 09:12:05 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.

26/07/2023 09:16:17 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 048: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?

26/07/2023 09:44:02 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

26/07/2023 10:04:03 **EM ADJUDICAÇÃO**

19/10/2023 17:25:38 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 048: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?

20/10/2023 09:08:15 **LANCE** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA **242.780,00**

20/10/2023 09:26:42 **LANCE** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA **242.778,90**

20/10/2023 09:28:57 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/10/2023 11:58:14 **LANCE** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA **8.358,00**

24/10/2023 14:21:47 **MENSAGEM** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.

24/10/2023 14:22:19 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 09:00:15 **ADJUDICADO**

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Araforro	Modelo: FORRO DE PVC BRANCO FRISADO 200 X 8 MM PLACA 5.00
Descrição: FORRO DE PVC BRANCO FRISADO 200 X 8 MM PLACA 5.00 MTS			Valor Total: 7.772,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,86		
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: OIRAM	Modelo: KIT PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC 100 SUPORTE FIXAÇÃO
Descrição: KIT PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC 100 SUPORTE FIXAÇÃO +20 UNIÃO			Valor Total: 4.663,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 155,46		
Item: 3	Unidade: BARRA	Marca: Gerdau	Modelo: METALON GALVANIZADO 15 X 15 BARRA COM 5 METROS
Descrição: METALON GALVANIZADO 15 X 15 BARRA COM 5 METROS			Valor Total: 909,20
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,46		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	140 14.248.351/0001-20	32.010,00	13.345,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	094 40.219.546/0001-52	17.789,20	17.789,20		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	096 29.186.782/0001-87	73.350,00	73.350,00	312,3288	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO			
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
25/07/2023 09:01:15	DISPUTA			
25/07/2023 09:01:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)		17.789,20
25/07/2023 09:01:15	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 096)		73.350,00
25/07/2023 09:01:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		32.010,00
25/07/2023 09:03:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		31.000,00
25/07/2023 09:16:15	TEMPO RANDÔMICO			
25/07/2023 09:23:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 096				
25/07/2023 09:23:15	FECHADO 1			
25/07/2023 09:28:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS				
25/07/2023 09:28:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
25/07/2023 09:28:16	HABILITAÇÃO			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.				
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.				
26/07/2023 09:06:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
26/07/2023 09:06:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				
26/07/2023 09:16:37	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 140: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?				
26/07/2023 09:44:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
26/07/2023 10:04:03	EM ADJUDICAÇÃO			
19/10/2023 17:25:48	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 140: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?				
20/10/2023 09:36:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		30.844,20
20/10/2023 09:39:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
24/10/2023 11:58:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		13.345,00
24/10/2023 14:22:36	MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.				
24/10/2023 14:23:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
01/11/2023 09:00:15	ADJUDICADO			



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ZAMAR	Modelo: ABRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2
Descrição: ABRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2			Valor Total: 389,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,89		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RAYCO	Modelo: ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4			Valor Total: 318,60
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,54		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL			Valor Total: 221,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,21		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD			Valor Total: 912,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,12		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD
Descrição: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD			Valor Total: 130,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD
Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD			Valor Total: 488,25
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,51		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA
Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA			Valor Total: 1.240,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,51		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo: ANEL DE VEDAÇÃO P/ SANITÁRIO
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO P/ SANITÁRIO			Valor Total: 684,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,12		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ARPLAST	Modelo: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO
Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO			Valor Total: 2.292,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,66		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo: BACIA SIMPLES BRANCA
Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA			Valor Total: 8.471,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 169,43		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL
Descrição: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL			Valor Total: 381,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,08		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL
Descrição: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL			Valor Total: 771,75
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,29		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL
Descrição: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL			Valor Total: 146,25
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,95		
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA FIXAÇÃO Nº10 PACOTE COM 10 UNIDADES
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10 PACOTE COM 10 UNIDADES			Valor Total: 650,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,25		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA FIXAÇÃO Nº8 PACOTE COM 10 UNIDADES
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8 PACOTE COM 10 UNIDADES			Valor Total: 487,50
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,25	
Item: 16	Unidade: BISNAGA	Marca: TEKBOND	Modelo: SILICONE 280G
Descrição: SILICONE 280G			Valor Total: 1.107,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,15	
Item: 17	Unidade: BISNAGA	Marca: TecBond	Modelo: SILICONE 50G
Descrição: SILICONE 50G			Valor Total: 568,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 14,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1000L
Descrição: CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1000L			Valor Total: 11.570,88
Quantidade: 24		Valor Unit.: 482,12	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 500L
Descrição: CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 500L			Valor Total: 3.943,40
Quantidade: 10		Valor Unit.: 394,34	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Luconi	Modelo: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO *4* BRAÇO 1/2X300MM
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO *4* BRAÇO 1/2X300MM			Valor Total: 938,40
Quantidade: 80		Valor Unit.: 11,73	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LOCTITE	Modelo: COLA PVC 75G SOLDÁVEL
Descrição: COLA PVC 75G SOLDÁVEL			Valor Total: 928,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 11,60	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Bracosplat	Modelo: COLA CONTATO 75 G
Descrição: COLA CONTATO 75 G			Valor Total: 423,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,47	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"
Descrição: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"			Valor Total: 586,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,73	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"
Descrição: COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"			Valor Total: 716,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,33	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IRRITEC	Modelo: COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"
Descrição: COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"			Valor Total: 2.606,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 52,13	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CAP 25MM SOLDÁVEL
Descrição: CAP 25MM SOLDÁVEL			Valor Total: 56,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,13	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: CAP 100MM ESGOTO
Descrição: CAP 100MM ESGOTO			Valor Total: 602,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,05	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: CURVA DE 100X90° SOLDÁVEL
Descrição: CURVA DE 100X90° SOLDÁVEL			Valor Total: 152,40
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,08	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: CURVA DE 50X90° SOLDÁVEL
Descrição: CURVA DE 50X90° SOLDÁVEL			Valor Total: 273,60
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,12	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 30	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: CURVA DE 75X90° SOLDÁVEL
Descrição: CURVA DE 75X90° SOLDÁVEL			Valor Total: 1.368,30
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,61		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: DESCARGA EXTERNA
Descrição: DESCARGA EXTERNA			Valor Total: 3.844,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,89		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo: DUCHA HIGIENICA PLÁSTICO
Descrição: DUCHA HIGIENICA PLÁSTICO			Valor Total: 5.212,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,16		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: ENGATE 40 CM
Descrição: ENGATE 40 CM			Valor Total: 2.666,40
Quantidade: 220	Valor Unit.: 12,12		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: POLYFITA	Modelo: FITA VEDA ROSCA 50 M
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M			Valor Total: 1.042,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,21		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: JOELHO 20 MM SOLD
Descrição: JOELHO 20 MM SOLD			Valor Total: 91,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,91		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: JOELHO 25X1/2 SOLD
Descrição: JOELHO 25X1/2 SOLD			Valor Total: 338,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,38		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: JOELHO 25X3/4 SOLD
Descrição: JOELHO 25X3/4 SOLD			Valor Total: 376,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,76		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: JOELHO 32 MM SOLD
Descrição: JOELHO 32 MM SOLD			Valor Total: 495,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,95		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL AZUL
Descrição: JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL AZUL			Valor Total: 127,50
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,10		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 75MM SOLDÁVEL AZUL
Descrição: JOELHO DE 75MM SOLDÁVEL AZUL			Valor Total: 153,25
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,13		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 100MM SOLDÁVEL AZUL
Descrição: JOELHO DE 100MM SOLDÁVEL AZUL			Valor Total: 290,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,60		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 150MM ESGOTO
Descrição: JOELHO DE 150MM ESGOTO			Valor Total: 507,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,70		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 100MM ESGOTO
Descrição: JOELHO DE 100MM ESGOTO			Valor Total: 847,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,94		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 40MM ESGOTO
Descrição: JOELHO DE 40MM ESGOTO			Valor Total: 521,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,42		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 50MM ESGOTO
Descrição: JOELHO DE 50MM ESGOTO			Valor Total: 586,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,73		



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 46	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: JOELHO DE 75MM ESGOTO
Descrição: JOELHO DE 75MM ESGOTO			Valor Total: 306,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,12		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ICASA	Modelo: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO 22X50X80.
Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO 22X50X80.			Valor Total: 11.078,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 221,57		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo: KIT SANITARIO COM CX ACOPLADA
Descrição: KIT SANITÁRIO COM CX ACOPLADA			Valor Total: 18.182,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 363,64		
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: LUVA 25X3/4MM ROSCÁVEL
Descrição: LUVA 25X3/4MM ROSCÁVEL			Valor Total: 301,60
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,77		
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: LUVA 25X3/4MM SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 25X3/4MM SOLDÁVEL			Valor Total: 301,60
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,77		
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PLASTLIT	Modelo: LUVA 25MM DE CORRER SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 25MM DE CORRER SOLDÁVEL			Valor Total: 351,90
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,73		
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA 32MM DE CORRER SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 32MM DE CORRER SOLDÁVEL			Valor Total: 2.919,20
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,49		
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA 50MM DE CORRER SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 50MM DE CORRER SOLDÁVEL			Valor Total: 3.648,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,61		
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA 60X2"MM DE CORRER SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 60X2"MM DE CORRER SOLDÁVEL			Valor Total: 3.847,20
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,09		
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA 75X21/2MM DE CORRER SOLDÁVEL
Descrição: LUVA 75X21/2MM DE CORRER SOLDÁVEL			Valor Total: 3.534,40
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,18		
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO
Descrição: LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO			Valor Total: 202,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,07		
Item: 57	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO
Descrição: LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO			Valor Total: 218,40
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,46		
Item: 58	Unidade: MT	Marca: ACQUAFLEX	Modelo: MANGUEIRA CRISTAL 1/2
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2			Valor Total: 2.084,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,42		
Item: 59	Unidade: MT	Marca: ACQUAFLEX	Modelo: MANGUEIRA CRISTAL 3/4
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 3/4			Valor Total: 998,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,98		
Item: 60	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: NIPLE 3/4 ROSCAVEL
Descrição: NIPLE 3/4 ROSCAVEL			Valor Total: 136,50
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,95		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 61	Unidade: UND	Marca: PLASTLIT	Modelo: PLUG 1/2 ROSCAVEL
Descrição: PLUG 1/2 ROSCAVEL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 36,40
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PLASTLIT	Modelo: PLUG 3/4 ROSCAVEL
Descrição: PLUG 3/4 ROSCAVEL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 136,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: SIFÃO DUPLO
Descrição: SIFÃO DUPLO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,33		Valor Total: 2.149,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: SIFÃO SIMPLES
Descrição: SIFÃO SIMPLES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,51		Valor Total: 976,50
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: SIFÃO TRIPLO
Descrição: SIFÃO TRIPLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,54		Valor Total: 1.427,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,85		Valor Total: 1.459,50
Item: 67	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD
Descrição: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,38		Valor Total: 936,60
Item: 68	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TÊ 25X1/2 SOLDÁVEL
Descrição: TÊ 25X1/2 SOLDÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 899,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TÊ 25X25 MM SOLDÁVEL
Descrição: TÊ 25X25 MM SOLDÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 247,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TÊ 25X3/4 MM SOLDÁVEL
Descrição: TÊ 25X3/4 MM SOLDÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,38		Valor Total: 638,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: REGISTRO PARA CHUVEIRO 1/4 PLASTICO
Descrição: REGISTRO PARA CHUVEIRO 1/4 PLASTICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,55		Valor Total: 1.955,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: HIDROMETAIS	Modelo: TORNEIRA LAVATORIO METAL
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 7.820,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: TORNEIRA P/ PIA METAL
Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 4.170,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,86		Valor Total: 886,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: Herc	Modelo: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 656,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TUBO ESGOTO 40MM C/6MTS BRANCO
Descrição: TUBO ESGOTO 40MM C/6MTS BRANCO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,85		Valor Total: 1.173,00



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 77	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO ESGOTO 50MM C/6MTS BRANCO
Descrição: TUBO ESGOTO 50MM C/6MTS BRANCO			Valor Total: 3.779,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,58		
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO ESGOTO 75MM C/6MTS BRANCO
Descrição: TUBO ESGOTO 75MM C/6MTS BRANCO			Valor Total: 8.074,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 161,48		
Item: 79	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO ESGOTO 100MM C/6MTS BRANCO
Descrição: TUBO ESGOTO 100MM C/6MTS BRANCO			Valor Total: 16.930,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 169,30		
Item: 80	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 100MM 6 MTS
Descrição: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 100MM 6 MTS			Valor Total: 25.415,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 254,15		
Item: 81	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 50MM 6 MTS
Descrição: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 50MM 6 MTS			Valor Total: 8.980,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,80		
Item: 82	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 75MM 6 MTS
Descrição: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 75MM 6 MTS			Valor Total: 12.747,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 127,47		
Item: 83	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TUBO SOLDAVEL 20MM 6MTS
Descrição: TUBO SOLDAVEL 20MM 6MTS			Valor Total: 1.955,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,10		
Item: 84	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TUBO SOLDAVEL 25 MM 6MTS
Descrição: TUBO SOLDAVEL 25 MM 6MTS			Valor Total: 5.578,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,78		
Item: 85	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TUBO SOLDAVEL 32 MM 6MTS
Descrição: TUBO SOLDAVEL 32 MM 6MTS			Valor Total: 4.555,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,10		
Item: 86	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TUBO SOLDAVEL 50MM 6MTS
Descrição: TUBO SOLDAVEL 50MM 6MTS			Valor Total: 4.170,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 83,41		
Item: 87	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA
Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA			Valor Total: 1.955,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,55		
Item: 88	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM			Valor Total: 1.160,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,60		
Item: 89	Unidade: UND	Marca: Hidrogon	Modelo: VALVULA DE PIA CROMADA
Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA			Valor Total: 2.476,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,76		
Item: 90	Unidade: UND	Marca: UNIPEGA	Modelo: VEDA CALHA 280G
Descrição: VEDA CALHA 280G			Valor Total: 1.694,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,94		
Item: 91	Unidade: UND	Marca: DUAL PLASTICO	Modelo: ARMÁRIO P/ BANHEIRO
Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO			Valor Total: 7.644,05
Quantidade: 85	Valor Unit.: 89,93		



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	110	14.248.351/0001-20	555.434,85	241.314,33		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	078	40.219.546/0001-52	299.963,15	299.963,15		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	136	29.186.782/0001-87	314.912,50	314.912,50	4,9837	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 16:59:04	PUBLICADO					
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/07/2023 09:01:15	DISPUTA					
25/07/2023 09:01:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078)				299.963,15
25/07/2023 09:01:15	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 136)				314.912,50
25/07/2023 09:01:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				555.434,85
25/07/2023 09:04:51	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				313.900,00
25/07/2023 09:16:16	TEMPO RANDÔMICO					
25/07/2023 09:19:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 136						
25/07/2023 09:19:16	FECHADO 1					
25/07/2023 09:20:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				278.000,00
25/07/2023 09:24:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA						
25/07/2023 09:24:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
25/07/2023 09:24:18	HABILITAÇÃO					
25/07/2023 11:23:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento documento solicitado em edital.						
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento documento solicitado em edital.						
26/07/2023 09:16:47	MENSAGEM PREGOEIRO					
PARA PARTICIPANTE 110: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?						
26/07/2023 09:44:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
26/07/2023 10:04:04	EM ADJUDICAÇÃO					
19/10/2023 17:25:56	MENSAGEM PREGOEIRO					
PARA PARTICIPANTE 110: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?						
20/10/2023 09:44:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				276.609,91
20/10/2023 09:52:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
24/10/2023 11:58:44	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				241.314,33



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

24/10/2023 14:23:40 MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência,
recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.

24/10/2023 14:52:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 09:00:15 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: MAZA	Modelo: ANTICORROSIVO 900ML	
Descrição: ANTICORROSIVO 900ML				Valor Total: 7.769,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 129,49		
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: MAZA	Modelo: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS	
Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS				Valor Total: 9.007,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 180,14		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RAYCO	Modelo: BANDEJA PINTURA 15CM	
Descrição: BANDEJA PINTURA 15CM				Valor Total: 636,40
Quantidade: 40		Valor Unit.: 15,91		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RAYCO	Modelo: BANDEJA PINTURA 23CM	
Descrição: BANDEJA PINTURA 23CM				Valor Total: 901,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,03		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: BROXA RETANGULAR 15CM X 5,5CM	
Descrição: BROXA RETANGULAR 15CM X 5,5CM				Valor Total: 1.147,30
Quantidade: 70		Valor Unit.: 16,39		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: BROXA RETANGULAR 18X8,6CM	
Descrição: BROXA RETANGULAR 18X8,6CM				Valor Total: 860,30
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,29		
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: ADERÉ	Modelo: FITA CREPE 24X50	
Descrição: FITA CREPE 24X50				Valor Total: 802,90
Quantidade: 70		Valor Unit.: 11,47		
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ADERÉ	Modelo: FITA CREPE 48X50	
Descrição: FITA CREPE 48X50				Valor Total: 1.016,40
Quantidade: 70		Valor Unit.: 14,52		
Item: 9	Unidade: GALÃO	Marca: EUCATEX	Modelo: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS				Valor Total: 7.138,18
Quantidade: 67		Valor Unit.: 106,54		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DP ABRASIVOS	Modelo: LIXA PARA FERRO GRAO 36 PACOTE COM 50 UND	
Descrição: LIXA PARA FERRO GRAO 36 PACOTE COM 50 UND				Valor Total: 1.637,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 163,75		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DP ABRASIVOS	Modelo: LIXA PARA FERRO GRAO 40 PACOTE COM 50 UND	
Descrição: LIXA PARA FERRO GRAO 40 PACOTE COM 50 UND				Valor Total: 1.637,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 163,75		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DP ABRASIVOS	Modelo: LIXA PARA FERRO GRAO 100 PACOTE COM 50 UND	
Descrição: LIXA PARA FERRO GRAO 100 PACOTE COM 50 UND				Valor Total: 2.425,90
Quantidade: 10		Valor Unit.: 242,59		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: DP ABRASIVOS	Modelo: LIXA PARA FERRO GRAO 150 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA FERRO GRAO 150 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 2.632,81
Quantidade: 10	Valor Unit.: 263,281		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: LIXA PARA MASSA GRAO 80 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA MASSA GRAO 80 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 817,90
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,79		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: LIXA PARA MASSA GRAO 100 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA MASSA GRAO 100 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 901,50
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,15		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: LIXA PARA MASSA GRAO 120 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA MASSA GRAO 120 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 1.026,10
Quantidade: 10	Valor Unit.: 102,61		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: LIXA PARA MASSA GRAO 150 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA MASSA GRAO 150 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 1.162,10
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,21		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: LIXA PARA MASSA GRAO 180 PACOTE COM 50 UND
Descrição: LIXA PARA MASSA GRAO 180 PACOTE COM 50 UND			Valor Total: 2.239,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 223,90		
Item: 19	Unidade: SACO	Marca: Duraplik	Modelo: MASSA COLA 15KG
Descrição: MASSA COLA 15KG			Valor Total: 1.108,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,70		
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: VIAPOL	Modelo: MASSA P/MADEIRA 900ML
Descrição: MASSA P/MADEIRA 900ML			Valor Total: 1.568,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,17		
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: CARPLAST	Modelo: MASSA PLASTICA 1000G
Descrição: MASSA PLASTICA 1000G			Valor Total: 1.968,80
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,17		
Item: 22	Unidade: SACO	Marca: Hidracor	Modelo: SUPERCAL 5KG
Descrição: SUPERCAL 5KG			Valor Total: 1.475,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,75		
Item: 23	Unidade: LATÃO	Marca: MAZA	Modelo: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.			Valor Total: 11.674,75
Quantidade: 25	Valor Unit.: 466,99		
Item: 24	Unidade: GALÃO	Marca: MAZA	Modelo: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.			Valor Total: 4.706,25
Quantidade: 25	Valor Unit.: 188,25		
Item: 25	Unidade: SACO	Marca: Indoflex	Modelo: REJUNTE 1KG
Descrição: REJUNTE 1KG			Valor Total: 1.358,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,04		
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: RÔLO DE LÃ 23CM C/ CABO
Descrição: RÔLO DE LÃ 23CM C/ CABO			Valor Total: 835,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,86		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: RÔLO ESPONJA 5CM
Descrição: RÔLO ESPONJA 5CM			Valor Total: 791,70
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,31		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROLO ESPONJA 9CM
Descrição: ROLO ESPONJA 9CM			Valor Total: 996,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,45		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROLO ESPONJA 15CM
Descrição: ROLO ESPONJA 15CM			Valor Total: 1.147,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,47		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROLO ESPONJA 23CM
Descrição: ROLO ESPONJA 23CM			Valor Total: 1.803,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,03		
Item: 31	Unidade: LATA	Marca: ITAQUA	Modelo: SOLVENTE 900ML
Descrição: SOLVENTE 900ML			Valor Total: 786,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,22		
Item: 32	Unidade: GALÃO	Marca: EUCATEX	Modelo: SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS
Descrição: SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS			Valor Total: 3.556,70
Quantidade: 70	Valor Unit.: 50,81		
Item: 33	Unidade: LATÃO	Marca: ALESSI	Modelo: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS
Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS			Valor Total: 9.752,40
Quantidade: 70	Valor Unit.: 139,32		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Castor	Modelo: TRINCHA 1"
Descrição: TRINCHA 1"			Valor Total: 392,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,91		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Castor	Modelo: TRINCHA 2"
Descrição: TRINCHA 2"			Valor Total: 720,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,01		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 1/2
Descrição: PINCEL 1/2			Valor Total: 261,60
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,27		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 3/4
Descrição: PINCEL 3/4			Valor Total: 366,40
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,58		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 1 1/2
Descrição: PINCEL 1 1/2			Valor Total: 524,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,55		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 2 1/2
Descrição: PINCEL 2 1/2			Valor Total: 917,60
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,47		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 3
Descrição: PINCEL 3			Valor Total: 1.048,80
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,11		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: PINCEL 4
Descrição: PINCEL 4			Valor Total: 1.114,40
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,93		
Item: 42	Unidade: GALÃO	Marca: EUCATEX	Modelo: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS			Valor Total: 3.196,20
Quantidade: 30	Valor Unit.: 106,54		
Item: 43	Unidade: GALÃO	Marca: EUCALAR	Modelo: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 3,6LT
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 3,6LT			Valor Total: 10.490,40
Quantidade: 80	Valor Unit.: 131,13		
Item: 44	Unidade: LATA	Marca: EUCALAR	Modelo: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML			Valor Total: 1.803,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,06		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 45	Unidade: GALÃO	Marca: MAX ECONÔMICA	Modelo: TINTA LATEX (CORES VARIADAS) 18 LITROS
Descrição: TINTA LATEX (CORES VARIADAS) 18 LITROS			Valor Total: 11.801,40
Quantidade: 60	Valor Unit.: 196,69		
Item: 46	Unidade: LATÃO	Marca: Eucalar	Modelo: TINTA LATEX EXTERNA (CORES VARIADAS GALÃO) 18 LITR
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA (CORES VARIADAS GALÃO) 18 LITROS.			Valor Total: 5.855,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 188,50		
Item: 47	Unidade: GALÃO	Marca: Eucalar	Modelo: TINTA LATEX EXTERNA (CORES VARIADAS). 3,6 LITROS.
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA (CORES VARIADAS), 3,6 LITROS.			Valor Total: 7.464,60
Quantidade: 60	Valor Unit.: 124,41		
Item: 48	Unidade: SACO	Marca: Hidracor	Modelo: TINTA PÓ (CORES VARIADAS), 2KG.
Descrição: TINTA PÓ (CORES VARIADAS), 2KG.			Valor Total: 1.822,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,22		
Item: 49	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.
Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.			Valor Total: 1.835,80
Quantidade: 20	Valor Unit.: 91,79		
Item: 50	Unidade: LATÃO	Marca: SBRAS	Modelo: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18 LITROS.
Descrição: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18 LITROS.			Valor Total: 5.245,20
Quantidade: 20	Valor Unit.: 262,26		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	085	14.248.351/0001-20	259.420,05	141.742,49		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	129	29.186.782/0001-87	113.646,00	113.646,00		Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	109	46.440.571/0001-48	190.120,00	149.900,00	31,9008	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS	100	40.219.546/0001-52	154.108,00	154.107,00	2,8065	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO				
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
25/07/2023 09:01:16	DISPUTA				
25/07/2023 09:01:16	LANCE	259.420,05	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
25/07/2023 09:01:16	LANCE	113.646,00	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 129)		
25/07/2023 09:01:16	LANCE	190.120,00	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)		
25/07/2023 09:01:16	LANCE	154.108,00	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 100)		
25/07/2023 09:05:45	LANCE	199.900,00	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
25/07/2023 09:10:03	LANCE	189.900,00	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
25/07/2023 09:15:27	LANCE	153.600,00	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
25/07/2023 09:15:31	LANCE	154.100,00	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)		
25/07/2023 09:15:43	LANCE	153.550,00	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)		
25/07/2023 09:16:16	TEMPO RANDÔMICO				



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 09:17:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 100)	154.107,00
25/07/2023 09:18:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	153.400,00
25/07/2023 09:18:22	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)	153.300,00
25/07/2023 09:21:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 085			
25/07/2023 09:21:16	FECHADO 1		
25/07/2023 09:22:55	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)	149.900,00
25/07/2023 09:22:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	145.400,00
25/07/2023 09:26:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:26:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
25/07/2023 09:26:17	HABILITAÇÃO		
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
26/07/2023 09:06:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:10:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital.			
26/07/2023 09:11:01	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação			
26/07/2023 09:12:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.			
26/07/2023 09:16:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 085: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			
26/07/2023 09:44:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:04:04	EM ADJUDICAÇÃO		
19/10/2023 17:26:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 085: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?			
20/10/2023 09:57:26	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	144.673,05
20/10/2023 10:01:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 11:58:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	141.742,49
24/10/2023 14:53:40	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.			
24/10/2023 15:37:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 09:00:15	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 20CM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 280,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 30CM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 350,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 50CM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 490,00	
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX FIOS	Modelo: FLEX FIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX FIOS	Modelo: FLEX FIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 315,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX FIOS	Modelo: FLEX FIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 455,00	Valor Total: 4.550,00	
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 1,5 MM, 100 METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 4.900,00	
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 3.850,00	
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: COBRECOM	Modelo: COBRECOM
Descrição: CABO PRÉ REUNIDO 2x1,50MM COM 100 METROS			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 17.640,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 560,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: CAIXA 4X4 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 840,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ENERBRAS	Modelo: ENERBRAS
Descrição: CANALETA COM ADESIVO 2 METROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 2.240,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 546,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 210,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 1.050,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 1.050,00	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 525,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 420,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.666,00
Item: 21	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM, 50 METROS.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM, 50 METROS.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 23	Unidade: VARA	Marca: BECOL	Modelo: BECOL	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 3/4, 3 METROS.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 1.750,00
Item: 24	Unidade: VARA	Marca: BECOL	Modelo: BECOL	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2, 3 METROS.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COMPOLUX	Modelo: COMPOLUX	
Descrição: EXTENSÃO 10MT				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 952,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COMPOLUX	Modelo: COMPOLUX	
Descrição: EXTENSÃO 5MT				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 476,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo: ELETROMAR	
Descrição: FITA AUTO FUSÃO 20MTS				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 12.250,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLDEN	Modelo: GOLDEN	
Descrição: FITA ISOLANTE 20MTS				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.925,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLDEN	Modelo: GOLDEN	
Descrição: FITA ISOLANTE 5MX18MM PT				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 2.016,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ	
Descrição: FIXA FIO PARALELO 2 BRANCO CARTELA COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 700,00
Item: 31	Unidade: VARA	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2.4M				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 385,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 1.050,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 35	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO				Valor Total: 1.050,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,50		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO				Valor Total: 1.260,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,60		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO				Valor Total: 1.400,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,00		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR X EXTERNA				Valor Total: 525,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,50		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: PLACA CEGA 4X2				Valor Total: 420,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,20		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: PLACA CEGA 4X4				Valor Total: 560,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,60		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: OPL	Modelo: OPL	
Descrição: PLAFON ECONÔMICO BRANCO				Valor Total: 1.120,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,60		
Item: 42	Unidade: PAR	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: PLUGUE 2P+T JUNCAO MACHO/FEMEA 10A BRANCO				Valor Total: 350,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,00		
Item: 43	Unidade: PAR	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: PLUGUE 2P+T JUNCAO MACHO/FEMEA 20A 250V BRANCO				Valor Total: 315,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,50		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: TOMADA DUPLA				Valor Total: 1.680,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,40		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA				Valor Total: 840,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,40		
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: TOMADA SIMPLES BCO				Valor Total: 1.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,00		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNO				Valor Total: 1.155,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 7,70		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	031	10.486.051/0001-29	105.186,00	105.186,00		Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	096	14.248.351/0001-20	235.352,40	189.600,00	60,25	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	045	37.227.550/0001-58	148.855,16	89.313,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	107	46.440.571/0001-48	278.813,00	189.500,00		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	038	29.186.782/0001-87	208.616,55	208.616,55	10,0879	Sim



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 130 40.219.546/0001-52 228.799,80 228.799,80 9,6748 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:01:16	DISPUTA		
25/07/2023 09:01:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 130)	228.799,80
25/07/2023 09:01:16	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 038)	208.616,55
25/07/2023 09:01:16	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 107)	278.813,00
25/07/2023 09:01:16	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	235.352,40
25/07/2023 09:01:16	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	148.855,16
25/07/2023 09:01:16	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 031)	105.186,00
25/07/2023 09:06:02	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	100.000,00
25/07/2023 09:08:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	231.900,00
25/07/2023 09:11:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	228.600,00
25/07/2023 09:14:11	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 107)	208.600,00
25/07/2023 09:16:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	199.900,00
25/07/2023 09:16:16	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 09:17:06	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 107)	199.800,00
25/07/2023 09:18:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	189.600,00
25/07/2023 09:19:35	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 107)	189.500,00
25/07/2023 09:20:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 107			
25/07/2023 09:20:16	FECHADO 1		
25/07/2023 09:22:37	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	89.313,59
25/07/2023 09:25:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:25:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			
25/07/2023 09:25:17	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 10:31:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/07/2023 10:41:35	MENSAGEM DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)		
Bom dia. Valores definidos			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:08:33	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA desclassificado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital.			
26/07/2023 09:08:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:08:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME			



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

- 26/07/2023 09:10:27 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;
- 26/07/2023 09:11:01 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação
- 26/07/2023 09:12:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.
- 26/07/2023 09:44:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**
- 26/07/2023 09:56:35 RECURSO MANIFESTADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO**
Manifestamos a intenção de recurso no tocante a documentação apresentada pela empresa arrematante/vencedor, haja vista que existe irregularidade no documento do sócio/administrador da empresa (vencedor), bem como a marca da luminária de poste não são aferidas pelo INMETRO, como também planilha de composição e custos seus detalhamento não representa o valor unitário proposto. Conforme itens 6.1, 20.14 e 6.1.1, do edital que tratam essas exigências. No qual evidenciaremos conforme exigido.
- 26/07/2023 10:04:05 DEFERIMENTO DE RECURSOS**
- 26/07/2023 10:07:21 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO**
- 26/07/2023 10:07:53 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**
- 26/07/2023 11:26:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**
Valores unitários definidos pelo vencedor.
- 31/07/2023 20:08:16 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE**
Nome do arquivo: recurso-licitacao (alto santo).pdf
- 31/07/2023 20:08:20 RECURSO REGISTRADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA**
Pelo princípio do vínculo ao instrumento convocatório, todos os licitantes devem cumprir rigorosamente as regras previstas no edital, de forma que não há discricionariedade do Pregoeiro em admitir a sua não observância. No presente caso, referida empresa não atendeu as regras entabuladas no instrumento convocatório ao apresentar documentação irregular e incompleta, vejamos, (anexo).
- 01/08/2023 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**
- 03/08/2023 15:19:03 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO MA COMERCIO DE MATERIAL**
Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO.pdf
- 03/08/2023 15:25:54 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**
Por isso, requer a V. Sa., nesta sede recursal, o improvimento do recurso interposto CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, mantendo-se integralmente a decisão recorrida, nos termos da fundamentação.
- 04/08/2023 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS**
- 24/08/2023 08:49:06 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO**
Nome do arquivo: JULGAMENTO_RECURSO_PE_004_2023_DIVERSOS.PDF
- 24/08/2023 08:49:47 RECURSO JULGADO PREGOEIRO**
JULGAMENTO RECURSO
- 24/08/2023 09:36:10 EM ADJUDICAÇÃO**
- 01/11/2023 09:00:16 ADJUDICADO**

**LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W – SUPER BRANCA, BIV
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 1.160,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,80		

**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**



Item: 2	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W – SUPER BRANCA, BIV
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 2.556,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,78	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W – SUPER BRANCA, BIV
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 4.756,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 23,78	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W – SUPER BRANCA, BIV
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 5.602,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 28,01	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 50W – SUPER BRANCA, BIV
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 50W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 3.132,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,32	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 100W – SUPER BRANCA, BI
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 100W – SUPER BRANCA, BIVOLT.			Valor Total: 2.463,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 82,10	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 12W – COR BRANCO FRIO
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 12W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 17 X 17			Valor Total: 1.725,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,25	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 18W – COR BRANCO FRIO
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 18W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 22 X 22			Valor Total: 1.772,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,72	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 25W – COR BRANCO FRIO
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 25W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 30 X 30			Valor Total: 3.485,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 34,85	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 36W – COR BRANCO FRIO
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 36W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 40 X 40			Valor Total: 6.984,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 69,84	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 48W – COR BRANCO FRIO
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 48W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 60 X 60.			Valor Total: 12.716,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 127,16	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 12W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 12W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 17 X 17.			Valor Total: 1.917,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,17	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 22 X 22.			Valor Total: 1.822,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,22	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 30 X 30			Valor Total: 5.250,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 26,25	



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 15	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W – COR BRANCO FRI, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 30 X 30			Valor Total: 5.540,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,70		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W – COR BRANCO FRI, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 40 X 40			Valor Total: 16.406,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 82,03		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 42W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 42W – COR BRANCO FRI, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 40 X 40			Valor Total: 8.281,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 82,81		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 48W – COR BRANCO FRI
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 48W – COR BRANCO FRI, FORMATO QUADRADO OU REDONDO 60 X 60			Valor Total: 16.589,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,89		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: mgc	Modelo: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BR
Descrição: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRI			Valor Total: 2.081,95
Quantidade: 65	Valor Unit.: 32,03		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: mb led	Modelo: LUMINARIA DE POSTE PETALA 100W SMD MBLED 2002
Descrição: LUMINARIA DE POSTE PETALA 100W SMD MBLED 2002			Valor Total: 510.020,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 255,01		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	062	14.248.351/0001-20	1.662.049,05	614.257,95		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	023	10.486.051/0001-29	661.500,00	405.000,00		Sim
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	064	37.227.550/0001-58	680.143,00	420.000,00	3,7037	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	140	18.027.677/0001-89	1.162.539,60	445.641,90		Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	113	46.440.571/0001-48	772.525,00	588.500,00	32,0567	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	084	40.219.546/0001-52	758.422,00	756.422,00	28,8737	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	024	29.186.782/0001-87	1.387.320,00	1.387.320,00	82,9219	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:25:27	DISPUTA		
25/07/2023 09:25:27	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 023)	661.500,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 064)	680.143,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084)	758.422,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.162.539,60

**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**



25/07/2023 09:25:27	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.387.320,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 113)	772.525,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.662.049,05
25/07/2023 09:26:51	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	757.600,00
25/07/2023 09:27:13	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	660.000,00
25/07/2023 09:28:36	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 064)	600.000,00
25/07/2023 09:29:07	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	601.000,00
25/07/2023 09:30:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	737.900,00
25/07/2023 09:33:39	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 023)	599.999,00
25/07/2023 09:39:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	682.500,00
25/07/2023 09:39:34	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 113)	655.900,00
5/07/2023 09:40:27	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 09:44:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 113.			
25/07/2023 09:44:27	FECHADO 1		
25/07/2023 09:44:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	445.641,90
25/07/2023 09:45:41	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 064)	420.000,00
25/07/2023 09:46:43	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 113)	588.500,00
25/07/2023 09:48:59	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 023)	405.000,00
25/07/2023 09:49:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:49:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME			
25/07/2023 09:49:28	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 12:10:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
EFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:08:33	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA desclassificado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital.			
26/07/2023 09:10:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital.			
26/07/2023 09:11:01	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação			
26/07/2023 09:12:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.			
26/07/2023 09:44:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

26/07/2023 09:56:51 RECURSO MANIFESTADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO

Manifestamos a intenção de recurso no tocante a documentação apresentada pela empresa arrematante/vencedor, haja vista que existe irregularidade no documento do sócio/administrador da empresa (vencida), bem como a marca da luminária de poste não são aferidas pelo INMETRO, como também planilha de composição de custos seus detalhamento não representa o valor unitário proposto. Conforme itens 6.1, 20.14 e 6.1.1, do edital que tratam essas exigências. No qual evidenciaremos conforme exigido.

26/07/2023 10:04:06 DEFERIMENTO DE RECURSOS

26/07/2023 10:07:30 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

26/07/2023 10:07:53 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

31/07/2023 20:08:48 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE

Nome do arquivo: recurso-licitacao (alto santo).pdf

31/07/2023 20:08:50 RECURSO REGISTRADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA

Em princípio do vínculo ao instrumento convocatório, todos os licitantes devem cumprir rigorosamente as regras previstas no edital, de forma que não há discricionariedade do Pregoeiro em admitir a sua não observância. No presente caso, referida empresa não atendeu as regras entabuladas no instrumento convocatório ao apresentar documentação irregular e incompleta, vejamos, (anexo).

01/08/2023 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

03/08/2023 15:26:08 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO MA COMERCIO DE MATERIAL

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO.pdf

03/08/2023 15:26:10 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Por isso, requer a V. Sa., nesta sede recursal, o improvimento do recurso interposto CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, mantendo-se integralmente a decisão recorrida, nos termos da fundamentação.

04/08/2023 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS

24/08/2023 08:50:22 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO_RECURSO_PE_004_2023_DIVERSOS.PDF

24/08/2023 08:50:48 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

JULGAMENTO RECURSO

24/08/2023 09:36:11 EM ADJUDICAÇÃO

24/08/2023 09:37:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME desclassificado. Motivo: licitante desclassificado por cotar item sem a certificação do Inmetro, conforme julgamento em anexo.

24/08/2023 09:37:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/08/2023 09:37:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

25/08/2023 08:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

25/08/2023 10:00:25 HABILITAÇÃO

25/08/2023 10:02:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/08/2023 10:03:44 RECURSO MANIFESTADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO

Manifestamos a intenção de recurso no tocante a documentação apresentada pela empresa arrematante/vencedor, haja vista que existe irregularidade na marca do item 20 do lote VI, ou seja, não possui Certificado do INMETRO, conforme exigência, desobedecendo o item 20.14 do edital.

25/08/2023 10:22:47 DEFERIMENTO DE RECURSOS

25/08/2023 10:23:28 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

25/08/2023 10:23:35 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

30/08/2023 17:57:14 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE

Nome do arquivo: recurso-licitacao - alto santo - CNIP-MAVI.pdf



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

30/08/2023 17:57:17 RECURSO REGISTRADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA DA NECESSÁRIA INABILITAÇÃO DA EMPRESA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Pelo princípio do vínculo ao instrumento convocatório, todos os licitantes devem cumprir rigorosamente as regras previstas no edital, de forma que não há discricionariedade do Pregoeiro em admitir a sua não observância. No presente caso, referida empresa não atendeu as regras entabuladas no instrumento convocatório ao apresentar documentação irregular e incompleta, vejamos. O edital previu claramente em seus itens 6.1.1 c/c 6.2.º aº c/c 20.14 que (ver anexo recurso).

31/08/2023 00:00:09 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

04/09/2023 09:53:52 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E

Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES MAVI EM 01-09-2023.pdf

04/09/2023 09:54:15 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS
CONTRARRAZÕES MAVI EM 01-09-2023

05/09/2023 00:00:12 JULGAMENTO DE RECURSOS

19/10/2023 17:23:10 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO_RECURSO_PE_004_2023_DIVERSAS.PDF

19/10/2023 17:23:31 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

JULGAMENTO_RECURSO_PE_004_2023_DIVERSAS

19/10/2023 17:24:32 EM ADJUDICAÇÃO

19/10/2023 17:24:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por cotar item sem a certificação do Inmetro, conforme julgamento em anexo.

19/10/2023 17:24:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

19/10/2023 17:24:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/10/2023 17:26:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?

20/10/2023 10:06:33 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

614.257,95

20/10/2023 10:08:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/10/2023 15:37:52 MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.

24/10/2023 15:39:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 09:00:16 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ETK	Modelo: ETK	
Descrição: ALÇA DE FIXAÇÃO PREF. ALUMINIO PRE- REUNIDO				Valor Total: 25.440,00
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 10,60		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LINSE	Modelo: LINSE	
Descrição: BASE PR RELÉ FOTOCELULA				Valor Total: 30.600,00
Quantidade: 3.600		Valor Unit.: 8,50		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: ROMAGNOLE	
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE MAQ.M16-2,0X300 ROSCA				Valor Total: 14.436,00
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 12,03		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: RELE FOTOCELULA
Quantidade: 4.200

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QUALITRONIX

Valor Unit.: 10,60

Valor Total: 44.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	025	10.486.051/0001-29	151.200,00	114.996,00		Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	011	14.248.351/0001-20	285.678,00	141.000,00	22,61	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	004	37.227.550/0001-58	157.584,00	96.996,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	134	40.219.546/0001-52	269.400,00	269.400,00		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	070	29.186.782/0001-87	386.940,00	386.940,00	43,6303	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:25:27	DISPUTA		
25/07/2023 09:25:27	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	157.584,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 134)	269.400,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	386.940,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	285.678,00
25/07/2023 09:25:27	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	151.200,00
25/07/2023 09:27:43	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	156.600,00
25/07/2023 09:29:01	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	130.000,00
25/07/2023 09:31:24	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	149.600,00
25/07/2023 09:35:25	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	149.000,00
25/07/2023 09:35:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	148.600,00
25/07/2023 09:36:52	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	148.000,00
25/07/2023 09:37:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	147.600,00
25/07/2023 09:38:42	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	147.000,00
25/07/2023 09:39:37	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	145.600,00
25/07/2023 09:40:27	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	145.000,00
25/07/2023 09:40:27	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 09:40:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	143.900,00
25/07/2023 09:42:08	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	143.500,00
25/07/2023 09:42:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	143.000,00
25/07/2023 09:43:13	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	142.500,00
25/07/2023 09:45:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	141.000,00
25/07/2023 09:46:26	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	140.000,00
25/07/2023 09:48:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 011.



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

25/07/2023 09:48:27	FECHADO 1		
25/07/2023 09:51:58	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	97.000,00
25/07/2023 09:52:35	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	115.000,00
25/07/2023 09:53:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:53:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			
25/07/2023 09:53:28	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 10:38:56	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	96.996,00
25/07/2023 10:40:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/07/2023 10:41:57	MENSAGEM	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	
*om dia. Valores definidos.			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:08:33	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA desclassificado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital.			
26/07/2023 09:08:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:08:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME			
26/07/2023 09:44:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 09:57:03	RECURSO MANIFESTADO	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	
Manifestamos a intenção de recurso no tocante a documentação apresentada pela empresa arrematante/vencedor, haja vista que existe irregularidade no documento do sócio/administrador da empresa (vencida), bem como a marca da luminária de poste não são aferidas pelo INMETRO, como também planilha de composição de custos seus detalhamento não representa o valor unitário proposto. Conforme itens 6.1, 20.14 e 8.1.1, do edital que tratam essas exigências, a qual evidenciaremos conforme exigido.			
26/07/2023 10:04:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:07:37	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
26/07/2023 10:07:53	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
31/07/2023 20:09:15	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	
Nome do arquivo: recurso-licitacao (alto santo).pdf			
31/07/2023 20:09:18	RECURSO REGISTRADO	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA	
Pelo princípio do vínculo ao instrumento convocatório, todos os licitantes devem cumprir rigorosamente as regras previstas no edital, de forma que não há discricionariedade do Pregoeiro em admitir a sua não observância. No presente caso, referida empresa não atendeu as regras entabuladas no instrumento convocatório ao apresentar documentação irregular e incompleta, vejamos, (anexo).			
01/08/2023 00:00:02	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO		
03/08/2023 15:26:33	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO	MA COMERCIO DE MATERIAL	
Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO.pdf			
03/08/2023 15:26:35	CONTRA-RAZÃO REGISTRADA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	
Por isso, requer a V. Sa., nesta sede recursal, o improvimento do recurso interposto CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, mantendo-se integralmente a decisão recorrida, nos termos da fundamentação.			
04/08/2023 00:00:03	JULGAMENTO DE RECURSOS		
24/08/2023 08:51:16	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO	
Nome do arquivo: JULGAMENTO_RECURSO_PE_004_2023_DIVERSOS.PDF			



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

24/08/2023 08:51:18 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
JULGAMENTO RECURSO

24/08/2023 09:36:12 EM ADJUDICAÇÃO

01/11/2023 09:47:02 LANCE MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 025) 114.996,00

01/11/2023 10:53:41 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: CADEADO Nº25MM	
Descrição: CADEADO Nº25MM				Valor Total: 1.265,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,30		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Pado	Modelo: CADEADO Nº35MM	
Descrição: CADEADO Nº35MM				Valor Total: 1.605,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 32,10		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: CADEADO Nº50MM	
Descrição: CADEADO Nº50MM				Valor Total: 495,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,50		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: kala	Modelo: DOBRADIÇA 3 1/2 ZINCADA	
Descrição: DOBRADIÇA 3 1/2 ZINCADA				Valor Total: 201,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,70		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: kala	Modelo: DOBRADIÇA PINO SIMPLES	
Descrição: DOBRADIÇA PINO SIMPLES				Valor Total: 728,00
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,20		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Aliança	Modelo: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	
Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES				Valor Total: 9.529,00
Quantidade: 130		Valor Unit.: 73,30		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Aliança	Modelo: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	
Descrição: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES				Valor Total: 6.597,00
Quantidade: 90		Valor Unit.: 73,30		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Metalvi	Modelo: FERROLHO REDONDO 3" ZINCO	
Descrição: FERROLHO REDONDO 3" ZINCO				Valor Total: 316,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 7,90		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LOTH	Modelo: PORTA CADEADO	
Descrição: PORTA CADEADO				Valor Total: 670,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 33,50		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: STARRETT	Modelo: LÂMINA DE SERRA BS 12 X 24- SERRINHA 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA, COMPRIMENTO: 12"	
Descrição: LÂMINA DE SERRA BS 12 X 24- SERRINHA 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA, COMPRIMENTO: 12"				Valor Total: 441,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,70		
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA PHILIPS4.5 X 30 BI	
Descrição: PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA PHILIPS4.5 X 30 BICROMATIZADO CAIXA COM 500 PEÇAS				Valor Total: 541,25
Quantidade: 5		Valor Unit.: 108,25		
Item: 12	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO AGLOMERADO FENDA PHILLIPS CABEÇA CHATA 3, 0X16MM - CARTELA COM 20 UNIDADES	
Descrição: PARAFUSO AGLOMERADO FENDA PHILLIPS CABEÇA CHATA 3, 0X16MM - CARTELA COM 20 UNIDADES				Valor Total: 345,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,50		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 13	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO AGLOMERADO FENDA PHILLIPS CABECA CHATA 4, 0X20MM – CARTELA COM 20 UNIDADES
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 384,00
Item: 14	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO AGLOMERADO FENDA PHILLIPS CABEÇA CHATA 4.5 X 50 MM COM 10 UNIDADES
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 183,00
Item: 15	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO AGLOMERADO FENDA PHILLIPS CABECA CHATA 5, 0X60MM – CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 312,00
Item: 16	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO FENDA PHILLIPS BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM, 30 PEÇAS
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 300,00
Item: 17	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO FENDA PHILLIPS BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA 8 MM, 30 PEÇAS
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 717,00
Item: 18	Unidade: CARTELA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO FENDA PHILLIPS BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA 10 MM, 10 PEÇAS
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,30		Valor Total: 999,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: bemfixa	Modelo: PARAFUSO DE FENDA 3,5 X 30 CAIXA COM 500 PEÇAS
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,20		Valor Total: 381,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: PREGO 1.1/2X12
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 1.764,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo: PREGO 1.1/4X14
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 1.836,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo: PREGO 2.1/2X10
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 1.506,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo: PREGO 3X8
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 1.284,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	138 14.248.351/0001-20	72.533,10	32.399,25		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	030 29.186.782/0001-87	32.644,00	32.644,00		Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	023 46.440.571/0001-48	48.080,00	35.200,00	7,8299	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	131 40.219.546/0001-52	48.058,00	48.058,00	36,5284	Sim



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:25:27	DISPUTA		
25/07/2023 09:25:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 131)	48.058,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 030)	32.644,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 023)	48.080,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	72.533,10
25/07/2023 09:31:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	41.600,00
25/07/2023 09:39:53	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 023)	48.000,00
25/07/2023 09:40:28	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 09:42:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 023			
25/07/2023 09:42:28	FECHADO 1		
25/07/2023 09:43:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	36.200,00
25/07/2023 09:43:49	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 023)	35.200,00
25/07/2023 09:47:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:47:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
25/07/2023 09:47:30	HABILITAÇÃO		
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA			
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:10:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;			
26/07/2023 09:10:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:10:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
26/07/2023 09:11:01	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação			
26/07/2023 09:11:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA			
26/07/2023 09:11:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:12:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.			
26/07/2023 09:12:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

26/07/2023 09:12:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:17:08	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 138: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			
26/07/2023 09:44:07	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:04:08	EM ADJUDICAÇÃO		
19/10/2023 17:26:33	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 138: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?			
20/10/2023 10:13:05	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		36.019,00
20/10/2023 10:14:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 11:59:14	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		32.399,25
24/10/2023 15:39:17	MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
i. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.			
24/10/2023 15:40:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: Misto	Modelo: CAIBRO MISTO 4,5M	
Descrição: CAIBRO MISTO 4,5M				Valor Total: 3.690,00
Quantidade: 300				Valor Unit.: 12,30
Item: 2	Unidade: FL	Marca: BEIJA FLOR	Modelo: COMPENSADO 10MM 1,22x2,44	
Descrição: COMPENSADO 10MM 1,22x2,44				Valor Total: 47.805,00
Quantidade: 150				Valor Unit.: 318,70
Item: 3	Unidade: MT	Marca: Rio Branco	Modelo: VIGA DE MADEIRA CAMBARÁ BRUTA 5X15 - CENTRAL (REFOR)	
Descrição: VIGA DE MADEIRA CAMBARÁ BRUTA 5X15 - CENTRAL(REFORÇADA)				Valor Total: 17.520,00
Quantidade: 200				Valor Unit.: 87,60
Item: 4	Unidade: MT	Marca: Misto	Modelo: LINHA MISTA 100X50	
Descrição: LINHA MISTA 100X50				Valor Total: 5.490,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 54,90
Item: 5	Unidade: MT	Marca: Misto	Modelo: RIPA MISTA 3M	
Descrição: RIPA MISTA 3M				Valor Total: 1.475,00
Quantidade: 250				Valor Unit.: 5,90
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Madelar	Modelo: PORTA ALMOFADA 2,10X80	
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10X80				Valor Total: 46.495,00
Quantidade: 50				Valor Unit.: 929,90
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X60	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X60				Valor Total: 6.045,00
Quantidade: 25				Valor Unit.: 241,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X70	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X70				Valor Total: 6.045,00
Quantidade: 25				Valor Unit.: 241,80



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80	Valor Total: 6.045,00
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 241,80			
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90	Valor Total: 13.778,00
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 551,12			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	042	14.248.351/0001-20	210.686,50	154.388,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	001	29.186.782/0001-87	89.982,50	89.982,50		Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	069	48.440.571/0001-46	184.750,00	148.500,00	65,0321	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	055	40.219.546/0001-52	175.900,00	175.900,00	18,4512	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO					
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/07/2023 09:25:28	DISPUTA					
25/07/2023 09:25:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 055)				175.900,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 001)				89.982,50
25/07/2023 09:25:28	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 069)				184.750,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				210.686,50
25/07/2023 09:28:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				192.700,00
25/07/2023 09:40:28	TEMPO RANDÔMICO					
25/07/2023 09:43:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 069						
25/07/2023 09:43:28	FECHADO 1					
25/07/2023 09:45:48	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 069)				148.500,00
25/07/2023 09:48:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
25/07/2023 09:48:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e REFORMAR CONSTRUCOES LTDA						
25/07/2023 09:48:28	HABILITAÇÃO					
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.						
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA						
26/07/2023 09:06:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.						



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

26/07/2023 09:10:27 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;

26/07/2023 09:10:27 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

26/07/2023 09:10:27 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/07/2023 09:11:01 **REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação

26/07/2023 09:11:01 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

26/07/2023 09:11:01 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/07/2023 09:12:05 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.

26/07/2023 09:12:05 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

26/07/2023 09:12:05 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/07/2023 09:17:20 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 042: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?

26/07/2023 09:44:07 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

26/07/2023 10:04:08 **EM ADJUDICAÇÃO**

19/10/2023 17:26:51 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 042: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?

20/10/2023 10:17:28 **LANCE** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA **191.736,50**

20/10/2023 10:18:22 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/10/2023 11:59:54 **LANCE** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA **154.388,00**

24/10/2023 15:40:55 **MENSAGEM** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.

24/10/2023 15:41:46 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:53:42 **ADJUDICADO**

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: Barrockent	Modelo: TELHA COLONIAL	
Descrição: TELHA COLONIAL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 677,99		Valor Total: 10.169,85
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fortlev	Modelo: TELHA TRANSLUCIDA 1,80 X 1,10M.	
Descrição: TELHA TRANSLUCIDA 1,80 X 1,10M.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 122,66		Valor Total: 24.532,00
Item: 3	Unidade: MILHEIRO	Marca: TAVARES	Modelo: TIJOLO 8 FUROS	
Descrição: TIJOLO 8 FUROS				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 709,43		Valor Total: 17.735,75



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 4 Unidade: MILHEIRO Marca: TAVARES Modelo: TIJOLO 6 FUROS - LAJE, 37X07X20
Descrição: TIJOLO 6 FUROS - LAJE, 37X07X20 Valor Total: 4.574,64
Quantidade: 6 Valor Unit.: 762,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	009 14.248.351/0001-20	133.740,00	57.012,24		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	137 40.219.546/0001-52	67.450,00	67.450,00		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	041 29.186.782/0001-87	70.450,00	70.450,00	4,4477	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:25:28	DISPUTA		
25/07/2023 09:25:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 137)	67.450,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 041)	70.450,00
25/07/2023 09:25:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	133.740,00
25/07/2023 09:29:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	68.900,00
25/07/2023 09:38:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	67.350,00
25/07/2023 09:40:28	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 09:45:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 041			
25/07/2023 09:45:28	FECHADO 1		
25/07/2023 09:47:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	66.800,00
25/07/2023 09:50:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 137 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
25/07/2023 09:50:28	DESEMPATE		
25/07/2023 09:55:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
25/07/2023 09:55:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 09:55:28	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 11:39:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	66.799,99
25/07/2023 11:40:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:17:29	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			

MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE



26/07/2023 09:44:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/07/2023 10:04:10	EM ADJUDICAÇÃO	
19/10/2023 17:27:14	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?		
20/10/2023 10:21:53	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	66.465,98
20/10/2023 10:22:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
24/10/2023 12:00:08	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	57.012,24
24/10/2023 15:42:02	MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.		
24/10/2023 15:43:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO	

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: Sales	Modelo: AREIA GROSSA/FINA	
Descrição: AREIA GROSSA/FINA				Valor Total: 8.901,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 118,68		
Item: 2	Unidade: M³	Marca: Sales	Modelo: ARISCO (BARRO)	
Descrição: ARISCO (BARRO)				Valor Total: 9.624,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 128,32		
Item: 3	Unidade: M³	Marca: Sales	Modelo: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	
Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2				Valor Total: 9.467,55
Quantidade: 45		Valor Unit.: 210,39		
Item: 4	Unidade: SC	Marca: EXTRACAL	Modelo: CAL HIDRATADA 40KG	
Descrição: CAL HIDRATADA 40KG				Valor Total: 6.194,40
Quantidade: 120		Valor Unit.: 51,62		
Item: 5	Unidade: SC	Marca: REJUNTAMIX	Modelo: GESSO 20KG	
Descrição: GESSO 20KG				Valor Total: 5.190,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 34,60		
Item: 6	Unidade: M²	Marca: TORRES CABRA	Modelo: PÓ DE PEDRA	
Descrição: PÓ DE PEDRA				Valor Total: 19.543,20
Quantidade: 120		Valor Unit.: 162,86		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	086	14.248.351/0001-20	129.204,00	58.920,15		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	061	29.186.782/0001-87	37.650,00	37.650,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	125	40.219.546/0001-52	122.520,00	122.520,00	225,4183	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04 PUBLICADO



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:52:32	DISPUTA		
25/07/2023 09:52:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 125)	122.520,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 061)	37.650,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	129.204,00
25/07/2023 09:53:45	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	122.400,00
25/07/2023 09:58:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	115.000,00
25/07/2023 10:07:32	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 10:09:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 125			
31/07/2023 10:09:32	FECHADO 1		
25/07/2023 10:14:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
25/07/2023 10:14:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 10:14:32	HABILITAÇÃO		
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
26/07/2023 09:06:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:17:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			
26/07/2023 09:44:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:04:10	EM ADJUDICAÇÃO		
19/10/2023 17:27:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?			
20/10/2023 10:26:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	114.425,40
20/10/2023 10:27:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 12:00:22	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	58.920,15
24/10/2023 15:43:39	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.			
24/10/2023 15:44:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE XII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SACO	Marca: Apodi	Modelo: CIMENTO 50KG SACO
Descrição: CIMENTO 50KG SACO			Valor Total: 11.520,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,40		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	015 14.248.351/0001-20	31.050,00	11.520,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	137 29.186.782/0001-87	12.900,00	12.900,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	034 40.219.546/0001-52	16.767,00	16.767,00	29,9767	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

1/07/2023 16:59:04	PUBLICADO				
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
25/07/2023 09:52:32	DISPUTA				
25/07/2023 09:52:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)			16.767,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 137)			12.900,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			31.050,00
25/07/2023 09:54:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			16.700,00
25/07/2023 10:04:50	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			15.900,00
25/07/2023 10:07:32	TEMPO RANDÔMICO				
25/07/2023 10:09:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			15.600,00
25/07/2023 10:11:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 034					
25/07/2023 10:11:32	FECHADO 1				
25/07/2023 10:12:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			15.500,00
25/07/2023 10:16:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
25/07/2023 10:16:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA					
25/07/2023 10:16:32	HABILITAÇÃO				
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.					
26/07/2023 09:06:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA					
26/07/2023 09:06:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.					
26/07/2023 09:17:57	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 015: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?					
26/07/2023 09:44:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
26/07/2023 10:04:11	EM ADJUDICAÇÃO				
19/10/2023 17:27:34	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 015: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?					
20/10/2023 10:29:33	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			15.422,50



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

20/10/2023 10:30:40	LANCE	CNP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	15.420,00
20/10/2023 10:30:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 12:00:33	LANCE	CNP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	11.520,00
24/10/2023 15:44:27	MENSAGEM	CNP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.			
24/10/2023 15:44:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO		

**LOTE 13 - ADJUDICADO
LOTE XII**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo: ARAME GALVANIZADO 18"
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18"			Valor Total: 2.012,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,12	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Gerdau	Modelo: TRELIÇA - 6,0M
Descrição: TRELIÇA - 6,0M			Valor Total: 3.608,50
Quantidade: 70		Valor Unit.: 51,55	
Item: 3	Unidade: VARA	Marca: Gerdau	Modelo: VERGALHÃO 1/2" (FERRO) 12M
Descrição: VERGALHÃO 1/2" (FERRO) 12M			Valor Total: 2.620,10
Quantidade: 70		Valor Unit.: 37,43	
Item: 4	Unidade: VARA	Marca: Gerdau	Modelo: VERGALHÃO 3/8" (FERRO) 12M
Descrição: VERGALHÃO 3/8" (FERRO) 12M			Valor Total: 3.130,40
Quantidade: 70		Valor Unit.: 44,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	044	14.248.351/0001-20	25.609,80	11.371,00		Não
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	091	46.423.434/0001-03	158.540,50	158.540,50	1294,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	119	40.219.546/0001-52	22.075,00	22.075,00		Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	123	46.440.571/0001-48	31.300,00	24.290,00	10,0340	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	033	29.186.782/0001-87	25.790,00	25.790,00	6,1754	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 09:52:32	DISPUTA		
25/07/2023 09:52:32	LANCE	CNP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	25.609,80
25/07/2023 09:52:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 119)	22.075,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)	25.790,00



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

25/07/2023 09:52:32	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 123)	31.300,00
25/07/2023 09:52:32	LANCE	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE	158.540,50
25/07/2023 09:54:34	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	24.600,00
25/07/2023 10:07:32	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 10:08:19	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 123)	25.700,00
25/07/2023 10:08:23	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	24.300,00
25/07/2023 10:12:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 123			
25/07/2023 10:12:32	FECHADO 1		
25/07/2023 10:14:07	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 123)	24.290,00
25/07/2023 10:14:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.900,00
25/07/2023 10:17:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
25/07/2023 10:17:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 10:17:33	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 11:52:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:10:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;			
26/07/2023 09:11:01	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação			
26/07/2023 09:12:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Juliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.			
26/07/2023 09:44:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:04:11	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2023 10:35:49	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.835,40
20/10/2023 10:36:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 15:48:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.834,00
24/10/2023 15:50:19	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.628,90
24/10/2023 15:52:04	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	11.371,00
24/10/2023 15:52:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO		

**LOTE 14 - ADJUDICADO
LOTE XIV
VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

[Handwritten signature]



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: OZ	Modelo: ALICATE BICO MEIA CANA LONGO COM CORTE, COM 6 POLEGADAS	Valor Total: 246,15
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA LONGO COM CORTE, COM 6 POLEGADAS, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO FOSFOTIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE, CABO COM ISOLAÇÃO DE 1000 VOLTS, CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORA ARREDONDADAS PARA MAIOR SEGURANÇ				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 49,23		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: ALICATE DE PRESSÃO, EM AÇO CROMO, NIQUELADO, FOSCO	Valor Total: 243,70
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO, EM AÇO CROMO, NIQUELADO, FOSCO, REGULAGEM POR PARAFUSO, 10 POLEGADAS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 48,74		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS	Valor Total: 203,10
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 40,62		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: ALICATE EM AÇO CROMO VANÁDIO, UNIVERSAL, CABO ANTI	Valor Total: 292,05
Descrição: ALICATE EM AÇO CROMO VANÁDIO, UNIVERSAL, CABO ANTI-DESLIZANTE COM ISOLAMENTO ATÉ 1000 V, ABAS PARA PROTEÇÃO, 6 POLEGADAS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 58,41		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: ALICATE PARA APLICAR REBITE DE 10,5 POLEGADAS; BOCAL ESTENDIDO; FABRICADO EM AÇO; CABO	Valor Total: 285,90
Descrição: ALICATE PARA APLICAR REBITE DE 10,5 POLEGADAS; BOCAL ESTENDIDO; FABRICADO EM AÇO; CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO; POSSUIR BICOS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES; EQUIPADO COM MOLA EJETA A HASTE DO REBITE; POSSUIR CHAVE PARA TROCA DOS BICOS PARA REBITE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 57,18		
Item: 6	Unidade: JOGO	Marca: MTX	Modelo: BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO RÁPIDO, PARA METAIS, JOGO COM 10 PEÇAS (1,5 - 2 -	Valor Total: 615,70
Descrição: BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO RÁPIDO, PARA METAIS, JOGO COM 10 PEÇAS (1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 3,2 - 3,5 - 4 - 4,5 - 5 - 6 MM)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 123,14		
Item: 7	Unidade: JOGO	Marca: MTX	Modelo: BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO RÁPIDO, PARA METAIS, JOGO COM 13 PEÇAS (1/16 - 5/64	Valor Total: 820,75
Descrição: BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO RÁPIDO, PARA METAIS, JOGO COM 13 PEÇAS (1/16 - 5/64 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 13/64 - 7/32 - 15/64 - 1/4 POLEGADA)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 164,15		
Item: 8	Unidade: JOGO	Marca: mtx	Modelo: BROCA PARA MADEIRA, JOGO COM 13 PEÇAS, EM AÇO CARB	Valor Total: 546,80
Descrição: BROCA PARA MADEIRA, JOGO COM 13 PEÇAS, EM AÇO CARBONO, BITOLA 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 E 1 POLEGADA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,36		
Item: 9	Unidade: JOGO	Marca: mtx	Modelo: BROCA PARA MADEIRA, JOGO COM 13 PEÇAS, EM AÇO CARB	Valor Total: 1.071,85
Descrição: BROCA PARA MADEIRA, JOGO COM 13 PEÇAS, EM AÇO CARBONO, BITOLAS 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 E 1 POLEGADA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 214,37		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: CABO P/ CISCADOR	Valor Total: 716,32
Descrição: CABO P/ CISCADOR				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 16,28		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: CABO P/ ENXADA	Valor Total: 722,48
Descrição: CABO P/ ENXADA				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 16,42		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA	Valor Total: 1.887,90
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 62,93		



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo: CHAVE AJUSTÁVEL, TIPO INGLESA, DE BOCA, EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, 10 POLEGADAS	Valor Total: 396,60
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL, TIPO INGLESA, DE BOCA, EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, 10 POLEGADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,66			
Item: 14	Unidade: JOGO	Marca: mtx	Modelo: CHAVE COMBINADA, BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA, EM AÇO CROMADO, ACABAMENTO POLIDO, JOGO	Valor Total: 922,95
Descrição: CHAVE COMBINADA, BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA, EM AÇO CROMADO, ACABAMENTO POLIDO, JOGO COM 10 UNIDADES (6, 8 , 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22 MM)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 184,59			
Item: 15	Unidade: JOGO	Marca: VONDER	Modelo: CHAVE DE FENDA, EM AÇO CROMADO, CABO EM PLÁSTICO, JOGO COM 06 UNIDADES, SENDO 04 DE FENDA PONTA RETA (1/8 X 3 - 3/16 X 4 - 1/4 X 4 E 1/4 X 6 POLEGADAS) E 02 DE FENDA PONTA CRUZADA (PHILLIPS) (3/16 X 3 E 1/4 X 5 POLEGADAS)	Valor Total: 478,85
Descrição: CHAVE DE FENDA, EM AÇO CROMADO, CABO EM PLÁSTICO, JOGO COM 06 UNIDADES, SENDO 04 DE FENDA PONTA RETA (1/8 X 3 - 3/16 X 4 - 1/4 X 4 E 1/4 X 6 POLEGADAS) E 02 DE FENDA PONTA CRUZADA (PHILLIPS) (3/16 X 3 E 1/4 X 5 POLEGADAS)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,77			
Item: 16	Unidade: JOGO	Marca: VONDER	Modelo: CHAVE DE FENDA, EM AÇO CROMO VANÁDIO, JOGO COM 05 UNIDADES, SENDO 03 CHAVES PONTA FENDA (150 X 3, 150 X 7, 150 X 11) + 02 CHAVES PONTA PHILLIPS (160 X 2, 160 X 3), PONTA FOSFATIZADA, CABO EM POLIPROPILENO	Valor Total: 615,70
Descrição: CHAVE DE FENDA, EM AÇO CROMO VANÁDIO, JOGO COM 05 UNIDADES, SENDO 03 CHAVES PONTA FENDA (150 X 3, 150 X 7, 150 X 11) + 02 CHAVES PONTA PHILLIPS (160 X 2, 160 X 3), PONTA FOSFATIZADA, CABO EM POLIPROPILENO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 123,14			
Item: 17	Unidade: JOGO	Marca: VONDER	Modelo: CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, JOGO COM 05 UNIDADES, 3/16 X 6, 3/8 X 6, 1/4 X 6, 5/16 X 6, 1/8 X 5 POLEGADA	Valor Total: 547,25
Descrição: CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, JOGO COM 05 UNIDADES, 3/16 X 6, 3/8 X 6, 1/4 X 6, 5/16 X 6, 1/8 X 5 POLEGADA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 109,45			
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CISCADOR METÁLICO CURVO LEVE, 16 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	Valor Total: 1.566,50
Descrição: CISCADOR METÁLICO CURVO LEVE, 16 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,33			
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Ramada	Modelo: ENXADA ESTREITA TAMANHO 1.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Valor Total: 2.947,20
Descrição: ENXADA ESTREITA TAMANHO 1.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 130 CM				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 46,05			
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ENXADA LARGA TAMANHO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Valor Total: 3.940,48
Descrição: ENXADA LARGA TAMANHO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 130 CM				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 61,57			
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ESPÁTULAS AÇO INOX P/ MASSA CORRIDA E GESSO 10CM	Valor Total: 1.149,40
Descrição: ESPÁTULAS AÇO INOX P/ MASSA CORRIDA E GESSO 10CM				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 32,84			
Item: 22	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: ESPÁTULAS AÇO INOX P/ MASSA CORRIDA E GESSO 12,7CM	Valor Total: 1.641,90
Descrição: ESPÁTULAS AÇO INOX P/ MASSA CORRIDA E GESSO 12,7CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,73			
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BRASFORT	Modelo: FERRO DE SOLDA - 40 W - 220V	Valor Total: 1.231,50
Descrição: FERRO DE SOLDA - 40 W - 220V				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,05			
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: NAGANO	Modelo: FIO DE NYLON 3MM PARA ROÇADEIRA COM 100M	Valor Total: 19.157,00
Descrição: FIO DE NYLON 3MM PARA ROÇADEIRA COM 100M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 191,57			
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: LIMA CHATA TIPO BASTARDA 8 POLEGADAS: CABO EMBORRACHADO	Valor Total: 875,20
Descrição: LIMA CHATA TIPO BASTARDA 8 POLEGADAS: CABO EMBORRACHADO; COMPRIMENTO 8 POLEGADAS,				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,94			



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo: MARRETA DE 1 KG, COM CABO TORNEADO, PRIMEIRA LINHA	Valor Total: 3.010,40
Descrição: MARRETA DE 1 KG, COM CABO TORNEADO, PRIMEIRA LINHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 150,52		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: MARTELO DE UNHA - 27 MILÍMETROS	Valor Total: 1.477,80
Descrição: MARTELO DE UNHA - 27 MILÍMETROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 49,26		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo: PÁ DE BICO TIPO AJUNTADEIRA Nº 4, 27 CM DE LARGURA	Valor Total: 4.656,30
Descrição: PÁ DE BICO TIPO AJUNTADEIRA Nº 4, 27 CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA RETO (1,20 M DE COMPRIMENTO)				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 42,33		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Max met	Modelo: PÁ VANGA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71 CM.	Valor Total: 3.190,50
Descrição: PÁ VANGA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71 CM.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 63,81		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: PICARETA ESTREITA EM AÇO TAMANHO 5 COM CABO DE MAD	Valor Total: 2.408,72
Descrição: PICARETA ESTREITA EM AÇO TAMANHO 5 COM CABO DE MADEIRA, OLHO OVAL DE 70X45 MM, 90 CM				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 100,28		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: foxflux	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE 80W	Valor Total: 2.298,48
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE 80W				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 95,77		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: maxmax	Modelo: PRUMO MECÂNICO COM PONTA	Valor Total: 1.368,00
Descrição: PRUMO MECÂNICO COM PONTA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 68,40		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo: SERROTE PROFISSIONAL 24" (600 MM) DUPLA AFIÇÃO.	Valor Total: 759,30
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL 24" (600 MM) DUPLA AFIÇÃO. LÂMINAS EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO. CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO. 7 DENTES POR POLEGADAS GARANTIA: 6 MESES.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 75,93		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo: TALHADEIRA SEXTAVADA 11 MM	Valor Total: 218,90
Descrição: TALHADEIRA SEXTAVADA 11 MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,89		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo: TESOURA PARA PODA EM AÇO CARBONO DE 25 CM	Valor Total: 818,10
Descrição: TESOURA PARA PODA EM AÇO CARBONO DE 25 CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 81,81		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Eda Profissional	Modelo: TRENA DE 100 M EM FIBRA DE VIDRO, COM CAIXA E MANI	Valor Total: 718,40
Descrição: TRENA DE 100 M EM FIBRA DE VIDRO, COM CAIXA E MANIVELA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 143,68		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LEVEL BLACK	Modelo: TRENA DE 50 M EM FIBRA DE VIDRO, COM CAIXA E MANIV	Valor Total: 411,88
Descrição: TRENA DE 50 M EM FIBRA DE VIDRO, COM CAIXA E MANIVELA				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 58,84		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FERTAK	Modelo: TRENA MÉTRICA 5M COM TRAVA	Valor Total: 205,20
Descrição: TRENA MÉTRICA 5M COM TRAVA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,52		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo: TRENA MÉTRICA 10M COM TRAVA	Valor Total: 273,60
Descrição: TRENA MÉTRICA 10M COM TRAVA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,36		



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 40 Unidade: UND Marca: SPARTA Modelo: TRENA MÉTRICA 20M COM TRAVA
Descrição: TRENA MÉTRICA 20M COM TRAVA Valor Total: 239,40
Quantidade: 7 Valor Unit.: 34,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	067 14.248.351/0001-20	142.889,63	65.176,21		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	090 29.186.782/0001-87	89.737,75	89.737,75		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	109 40.219.546/0001-52	91.174,08	91.174,08	1,6008	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04 PUBLICADO

11/07/2023 19:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/07/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/07/2023 09:52:32 DISPUTA

25/07/2023 09:52:32 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 109) 91.174,08

25/07/2023 09:52:32 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 090) 89.737,75

25/07/2023 09:52:32 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTOA 142.889,63

25/07/2023 09:55:01 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 91.000,00

25/07/2023 09:57:01 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 89.900,00

25/07/2023 10:07:32 TEMPO RANDÔMICO

25/07/2023 10:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 109

25/07/2023 10:13:33 FECHADO 1

25/07/2023 10:18:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

25/07/2023 10:18:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

25/07/2023 10:18:33 HABILITAÇÃO

26/07/2023 09:06:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.

26/07/2023 09:06:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/07/2023 09:06:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

26/07/2023 09:06:47 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.

26/07/2023 09:18:09 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?

26/07/2023 09:44:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/07/2023 10:04:12 EM ADJUDICAÇÃO

19/10/2023 17:27:44 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

20/10/2023 10:42:04	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	89.450,50
20/10/2023 10:46:12	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	89.449,63
20/10/2023 10:48:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 14:12:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	65.176,21
24/10/2023 15:56:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 15:59:38	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.			
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO		

LOTE 15 - ADJUDICADO
LOTE XV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Marluvas	Modelo: BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO
Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, NA COR PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, DIVERSOS TAMANHOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 84,67	Valor Total: 3.810,15
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: marluvas	Modelo: BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO
Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, NA COR PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, DIVERSOS TAMANHOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 84,67	Valor Total: 3.810,15
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: USAFE	Modelo: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM FO
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM FORRO SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA, HIGIÊNICA E ANTIBACTERIANA, SOLADO ANTIDERRAPANTE PU BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, COM E SEM CADARÇO, COLARINHO ACOLCHOADO, COM PALMILHA, DIVERSOS TAMANHO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 45,64	Valor Total: 1.369,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: CAPACETE DE SEGURANÇA COMPLETO COM CARNEIRA E JUGU
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COMPLETO COM CARNEIRA E JUGULAR (BRANCO)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,45	Valor Total: 433,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FACINTOS	Modelo: CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTAS
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTAS, (PARA ATIVIDADE EM ALTURA SUPERIOR A DOIS METROS EM COMPANHIAS ELÉTRICAS, ENTRE OUTROS), COM 02 ARGOLAS EM D COURO FORJADO, REVESTIDO EM ESPUMA, TIPO ABDOMINAL, COM CINTO REVESTIDO EM ESPUMA, COM PORTA FERRAMENTAS, COM TALABARTE Y DE POSICIONAMENTO, RESTRIÇÃO E SEGURANÇA, COM CERTIFICAÇÃO ABNT, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 136,94	Valor Total: 1.369,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAICOL	Modelo: COLETE DE SEGURANÇA COM X, REFLETIVO NAS COSTAS E
Descrição: COLETE DE SEGURANÇA COM X, REFLETIVO NAS COSTAS E FRENTE, DIVERSOS TAMANHOS, CONFECCIONADO EM PVC, COM FORRO DE POLIÉSTER CÍTRICO, COMPOSTO POR PEÇA ÚNICA, PERSONALIZADO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 8,52	Valor Total: 340,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Plastcor	Modelo: CONE DE SINALIZAÇÃO, FABRICADOS EM POLIETILENO/POLIPROPILENO
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO, FABRICADOS EM POLIETILENO/POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS SOLARES, COM APROXIMADAMENTE 75CM DE ALTURA, LARANJA/BRANCO, COM 02 FAIXAS REFLETIVAS, CONFORME ABNT.20			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 49,45	Valor Total: 1.978,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: Plastcor	Modelo: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA (PRETO E AMARELO)	
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, ROLO DE 7CM X 200M				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,91		Valor Total: 1.191,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: lucky summer	Modelo: LANTERNA HOLOFOTE SUPER POTENTE LED 30W TD 6000A T	
Descrição: LANTERNA HOLOFOTE SUPER POTENTE LED 30W TD 6000A T6				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 121,694		Valor Total: 608,47
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: LANTERNA RECARREGÁVEL COM 7 LEDS BIVOLT	
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL COM 7 LEDS BIVOLT				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 30,35		Valor Total: 151,75
Item: 11	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: LANTERNA RECARREGÁVEL DE 15 LEDS	
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL DE 15 LEDS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 45,41		Valor Total: 227,05
Item: 12	Unidade: UND	Marca: atack	Modelo: LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LUMENS	
Descrição: LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LUMENS				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 140,74		Valor Total: 2.674,06
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: sanro	Modelo: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO P	
Descrição: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO P				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,31		Valor Total: 106,20
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: sanro	Modelo: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO M	
Descrição: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO M				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 136,60
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: sanro	Modelo: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO G	
Descrição: LUVA LATEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO G				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: kalipso	Modelo: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	
Descrição: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 21,98		Valor Total: 879,20
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: orion	Modelo: LUVA DE COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO	
Descrição: LUVA DE COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO; TAMANHO: ÚNICO; COMPRIMENTO TOTAL DE 32CM, PUNHO DE 14CM.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 174,98		Valor Total: 8.749,00
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: caracouro	Modelo: LUVA DE RASPA DE COURO	
Descrição: LUVA DE RASPA DE COURO, DIVERSOS TAMANHOS, COM 07CM DE CANO, COM REFORÇO EXTERNO NA PALMA DA MÃO, TIRA ENTRE POLEGAR E INDICADOR, COSTURA EM FIO KEVLAR, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 1.218,00
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: cotton	Modelo: LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO E PIGMENTADA	
Descrição: LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO E PIGMENTADA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,49		Valor Total: 174,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: POLIFER	Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO PRETA COM LENTE DE	
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO PRETA COM LENTE DE POLICARBONATO FUMÉ UD PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ANTIRISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTES REGULÁVEIS, COM CORDÃO DE SEGURANÇA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,24		Valor Total: 52,40



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: POLIFER	Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO PRETA COM LENTE DE
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO PRETA COM LENTE DE POLICARBONATO INCOLOR UD PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ANTI - RISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTES REGULÁVEIS, COM CORDÃO DE SEGURANÇA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 171,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: santa luna	Modelo: PLACA CAVALETE DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO/POLIP
Descrição: PLACA CAVALETE DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO/POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA, COM INFORMAÇÕES E PICTOGRAMAS PARA SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO TEMPORÁRIA DE ÁREAS DE FLUXO DE PESSOAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: ALTURA 85CM, LARGURA 30CM, PROFUNDIDADE 23CM, DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM ALÇA SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,31	Valor Total: 546,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Protect	Modelo: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, COM TRÊS FLANGES
Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, COM TRÊS FLANGES, DE SILICONE FARMACÊUTICO, COM CORDÃO DE ALGODÃO ANTI ALERGICO, ATÓXICO E LAVÁVEL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 57,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: nutriex	Modelo: PROTETOR SOLAR, COM FPS UVB/UVA
Descrição: PROTETOR SOLAR, COM FPS UVB/UVA, FATOR NO MÍNIMO DE 30, EMBALAGEM COM 120 GRAMAS, COM APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	148	14.248.351/0001-20	121.409,25	30.789,43		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	099	40.219.546/0001-52	44.469,80	44.469,80		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	149	29.186.782/0001-87	46.764,80	46.764,80	5,1608	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO			
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
25/07/2023 09:52:33	DISPUTA			
25/07/2023 09:52:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 099)		44.469,80
25/07/2023 09:52:33	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 149)		46.764,80
25/07/2023 09:52:33	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		121.409,25
25/07/2023 09:59:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		66.900,00
25/07/2023 10:07:33	TEMPO RANDÔMICO			
25/07/2023 10:09:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 148				
25/07/2023 10:09:33	FECHADO 1			
25/07/2023 10:10:49	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		60.700,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

25/07/2023 10:14:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
25/07/2023 10:14:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
25/07/2023 10:14:34	HABILITAÇÃO	
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento documento solicitado em edital.
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento documento solicitado em edital.
26/07/2023 09:06:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
26/07/2023 09:06:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
26/07/2023 09:18:20	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 148: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?
26/07/2023 09:44:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/07/2023 10:04:13	EM ADJUDICAÇÃO	
19/10/2023 17:27:59	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 148: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?
20/10/2023 10:59:24	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	60.396,51
20/10/2023 11:01:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.
24/10/2023 14:12:32	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	30.789,43
24/10/2023 15:59:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.
24/10/2023 15:59:29	MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.
01/11/2023 10:53:42	ADJUDICADO	

**LOTE 16 - ADJUDICADO
LOTE XVI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ewald	Modelo: CARRO DE MÃO 50 LITROS PNEU DE CÂMARA AÇO GALVANIZ
Descrição: CARRO DE MÃO 50 LITROS PNEU DE CÂMARA AÇO GALVANIZADO			Valor Total: 10.149,04
Quantidade: 44	Valor Unit.: 230,66		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	051 14.248.351/0001-20	20.446,80	10.149,04		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	008 40.219.546/0001-52	8.619,60	8.619,60		Sim
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	096 20.795.155/0001-79	32.343,52	11.899,99	38,0573	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	009 46.440.571/0001-48	15.400,00	12.850,00	7,9833	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	071 29.186.782/0001-87	19.800,00	19.800,00	54,0856	Sim

MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO	
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
25/07/2023 10:16:52	DISPUTA	
25/07/2023 10:16:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 8.619,60
25/07/2023 10:16:52	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 071) 19.800,00
25/07/2023 10:16:52	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 15.400,00
25/07/2023 10:16:52	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 32.343,52
25/07/2023 10:16:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 20.446,80
25/07/2023 10:16:58	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 15.399,99
25/07/2023 10:20:16	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 16.900,00
25/07/2023 10:21:02	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 15.300,00
25/07/2023 10:21:06	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 15.299,99
25/07/2023 10:24:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 15.100,00
25/07/2023 10:24:17	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 15.099,99
25/07/2023 10:26:53	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 15.000,00
25/07/2023 10:26:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 14.999,99
25/07/2023 10:28:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 14.800,00
25/07/2023 10:28:30	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 14.799,99
25/07/2023 10:29:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 13.900,00
25/07/2023 10:29:14	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 13.899,99
25/07/2023 10:31:21	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 12.900,00
25/07/2023 10:31:24	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 12.899,99
25/07/2023 10:31:52	TEMPO RANDÔMICO	
25/07/2023 10:33:49	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 12.850,00
25/07/2023 10:33:53	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 12.849,99
25/07/2023 10:34:00	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 12.600,00
25/07/2023 10:34:02	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 12.599,99
25/07/2023 10:38:24	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 11.900,00
25/07/2023 10:38:28	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 096) 11.899,99
25/07/2023 10:38:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 051		
25/07/2023 10:38:52	FECHADO 1	
25/07/2023 10:39:54	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 10.200,00
25/07/2023 10:43:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		
25/07/2023 10:43:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
25/07/2023 10:43:52	HABILITAÇÃO	
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

26/07/2023 09:06:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/07/2023 09:06:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

26/07/2023 09:10:27 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital;

26/07/2023 09:11:01 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação

26/07/2023 09:12:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.

26/07/2023 09:15:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FANTARIA COMERCIAL EIRELI inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital; certidão negativa de falência e concordata emitida com mais de 30 dias da data do certame, não atendendo a cláusula 6.4.5 do edital; certidões específica e simplificada emitida com mais de 30 dias do certame, não atendendo as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração independente de proposta, não atendendo assim a cláusula 6.6.6 do edital.

26/07/2023 09:44:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/07/2023 10:04:13 EM ADJUDICAÇÃO

20/10/2023 11:03:50 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

10.149,04

20/10/2023 11:03:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/10/2023 16:00:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:53:42 ADJUDICADO

LOTE 17 - ADJUDICADO
LOTE XVII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo: ESCADA ARTICULADA 10 EM 1
Descrição: ESCADA ARTICULADA 10 EM 1			Valor Total: 18.055,44
Quantidade: 24	Valor Unit.: 752,31		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS			Valor Total: 9.759,36
Quantidade: 24	Valor Unit.: 406,64		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	009 14.248.351/0001-20	61.776,00	27.814,80		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	095 40.219.546/0001-52	21.336,00	21.336,00		Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	129 29.186.782/0001-87	54.960,00	54.960,00	157,5928	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO	
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
25/07/2023 10:16:52	DISPUTA	
25/07/2023 10:16:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 095) 21.336,00
25/07/2023 10:16:52	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 129) 54.960,00
25/07/2023 10:16:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 61.776,00
25/07/2023 10:21:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 53.600,00
25/07/2023 10:24:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 52.200,00
25/07/2023 10:29:29	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 51.600,00
25/07/2023 10:31:52	TEMPO RANDÔMICO	
25/07/2023 10:35:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 129		
25/07/2023 10:35:52	FECHADO 1	
25/07/2023 10:36:48	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 45.000,00
25/07/2023 10:40:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		
25/07/2023 10:40:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
25/07/2023 10:40:53	HABILITAÇÃO	
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		
26/07/2023 09:06:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		
26/07/2023 09:06:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/07/2023 09:18:35	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?		
26/07/2023 09:44:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/07/2023 10:04:14	EM ADJUDICAÇÃO	
19/10/2023 17:28:07	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?		
20/10/2023 11:07:21	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 44.775,36
20/10/2023 11:07:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
24/10/2023 14:13:17	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 27.814,80
24/10/2023 16:00:55	MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.		
24/10/2023 16:01:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
01/11/2023 10:53:43	ADJUDICADO	

LOTE 18 - ADJUDICADO
LOTE XVIII



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Hammer	Modelo: ESMERILHADEIRA 4.1/2 POL. 850W	
Descrição: ESMERILHADEIRA 4.1/2 POL. 850W				Valor Total: 2.328,40
Quantidade:	10	Valor Unit.: 232,84		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Tramontina	Modelo: FURADEIRA 450 RE 450W 220V	
Descrição: FURADEIRA 450 RE 450W 220V				Valor Total: 2.250,80
Quantidade:	10	Valor Unit.: 225,08		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LITH	Modelo: PARAFUSADEIRA A BATERIA 18 V	
Descrição: PARAFUSADEIRA A BATERIA 18 V				Valor Total: 3.567,20
Quantidade:	10	Valor Unit.: 356,72		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DEWALT	Modelo: SERRA MÂMORE 110MM (4 3/8POL)-220V	
Descrição: SERRA MÂMORE 110MM (4 3/8POL)-220V				Valor Total: 3.425,45
Quantidade:	5	Valor Unit.: 685,09		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ARPREX	Modelo: PISTOLA ELÉTRICA PARA PINTURA 400W	
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA PINTURA 400W				Valor Total: 1.194,00
Quantidade:	10	Valor Unit.: 119,40		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	099	14.248.351/0001-20	25.659,00	12.765,85		Não
2 GESSICA ZARZEKA OLIVO	053	97.541.831/0001-02	29.150,00	19.030,00	49,07	Sim
3 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	101	24.067.409/0001-93	58.500,00	29.355,00	54,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	130	20.795.155/0001-79	45.131,40	15.043,80		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	002	40.219.546/0001-52	18.215,00	18.215,00	21,0798	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	044	29.186.782/0001-87	31.265,00	31.265,00	71,6442	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO		
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/07/2023 10:16:53	DISPUTA		
25/07/2023 10:16:53	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	58.500,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 002)	18.215,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 044)	31.265,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	45.131,40
25/07/2023 10:16:53	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	25.659,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 053)	29.150,00
25/07/2023 10:16:57	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 053)	25.658,99
25/07/2023 10:17:40	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	29.355,00
25/07/2023 10:20:34	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 053)	19.030,00
25/07/2023 10:21:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	19.000,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:27:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	18.600,00
25/07/2023 10:31:53	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 10:31:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	18.214,99
25/07/2023 10:34:41	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	18.200,00
25/07/2023 10:34:45	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	18.199,99
25/07/2023 10:39:04	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	18.100,00
25/07/2023 10:39:32	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	18.099,99
25/07/2023 10:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 053			
25/07/2023 10:39:53	FECHADO 1		
25/07/2023 10:39:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	15.043,80
25/07/2023 10:40:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.830,00
25/07/2023 10:44:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
25/07/2023 10:44:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/07/2023 10:44:53	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 11:59:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.			
26/07/2023 09:15:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital; certidão negativa de falência e concordata emitida com mais de 30 dias da data do certame, não atendendo a cláusula 6.4.5 do edital; certidões específica e simplificada emitida com mais de 30 dias do certame, não atendendo as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração independente de proposta, não atendendo assim a cláusula 6.6.6 do edital.			
26/07/2023 09:44:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/07/2023 10:04:15	EM ADJUDICAÇÃO		
20/10/2023 11:09:50	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	12.765,85
20/10/2023 11:10:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/10/2023 16:03:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:53:43	ADJUDICADO		

LOTE 19 - ADJUDICADO
LOTE XIX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTETCH MACHINE	Modelo: ROÇADEIRA A GASOLINA POTÊNCIA 2.0 KW 2.7CV
Descrição: ROÇADEIRA À GASOLINA POTÊNCIA 2.0 KW 2.7CV			Valor Total: 32.616,30
Quantidade: 29	Valor Unit.: 1.124,70		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STIHL	Modelo: ROÇADEIRA A GASOLINA POTÊNCIA 1.4 KW 1.9CV
Descrição: ROÇADEIRA À GASOLINA POTÊNCIA 1.4 KW 1.9CV			Valor Total: 4.876,80
Quantidade: 5	Valor Unit.: 975,36		



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 3 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: MOTOSSERRA A GASOLINA
Descrição: MOTOSSERRA A GASOLINA POTÊNCIA MINIMA(3.9KW/5.3CV) POTÊNCIA MINIMA(3.9KW/5.3CV)
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.153,51 Valor Total: 5.767,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	074	14.248.351/0001-20	112.890,00	43.260,65		Não
2 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	134	24.067.409/0001-93	96.500,00	60.195,00	38,14	Sim
3 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	021	14.233.242/0001-30	117.000,00	64.699,00	7,48	Sim
4 GESSICA ZARZEKA OLIVO	098	97.541.831/0001-02	142.250,00	123.750,00	91,27	Sim
5 COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E	049	32.709.219/0001-50	195.000,00	195.000,00	57,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	095	20.795.155/0001-79	135.977,45	45.325,76		Sim
SANIGRAN LTDA	071	15.153.524/0001-90	139.000,00	53.100,00	17,1519	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	108	40.219.546/0001-52	97.960,00	97.960,00	84,4821	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	060	48.440.571/0001-48	143.900,00	123.700,00	26,2780	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	091	29.186.782/0001-87	224.690,00	224.690,00	81,6411	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04	PUBLICADO					
11/07/2023 19:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/07/2023 10:16:53	DISPUTA					
25/07/2023 10:16:53	LANCE	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 049)				195.000,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				96.500,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				112.890,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)				117.000,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 108)				97.960,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 091)				224.690,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060)				143.900,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 098)				142.250,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)				139.000,00
25/07/2023 10:16:53	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)				135.977,45
25/07/2023 10:16:57	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 098)				135.977,44
25/07/2023 10:17:00	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)				96.498,50
25/07/2023 10:18:19	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				96.450,00
25/07/2023 10:18:22	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)				98.442,89
25/07/2023 10:18:33	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				96.400,00
25/07/2023 10:18:38	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)				96.397,25
25/07/2023 10:19:00	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				96.300,00
25/07/2023 10:19:04	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)				96.297,11
25/07/2023 10:19:32	LANCE	GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 098)				123.750,00



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:21:57	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	96.200,00
25/07/2023 10:22:03	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	96.194,78
25/07/2023 10:22:12	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	96.100,00
25/07/2023 10:22:15	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	96.094,41
25/07/2023 10:22:26	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	96.000,00
25/07/2023 10:22:33	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.993,63
25/07/2023 10:22:45	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.900,00
25/07/2023 10:22:51	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.891,76
25/07/2023 10:23:03	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.800,00
25/07/2023 10:23:10	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.799,64
25/07/2023 10:23:18	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.700,00
25/07/2023 10:23:22	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.699,74
25/07/2023 10:23:25	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	96.900,00
25/07/2023 10:23:32	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.600,00
25/07/2023 10:23:40	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.599,72
25/07/2023 10:23:53	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.500,00
25/07/2023 10:23:57	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.498,87
25/07/2023 10:24:05	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.400,00
25/07/2023 10:24:09	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.397,05
25/07/2023 10:24:18	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.300,00
25/07/2023 10:24:21	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.293,21
25/07/2023 10:24:29	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.200,00
25/07/2023 10:24:33	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.195,56
25/07/2023 10:24:40	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.100,00
25/07/2023 10:24:47	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	95.091,82
25/07/2023 10:24:56	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95.000,00
25/07/2023 10:24:58	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.992,27
25/07/2023 10:25:11	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.900,00
25/07/2023 10:25:12	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.892,71
25/07/2023 10:25:20	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.800,00
25/07/2023 10:25:23	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.798,31
25/07/2023 10:25:30	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.700,00
25/07/2023 10:25:34	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.697,62
25/07/2023 10:25:42	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.600,00
25/07/2023 10:25:46	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.597,91
25/07/2023 10:25:53	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.500,00
25/07/2023 10:25:58	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.494,14
25/07/2023 10:26:20	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.400,00
25/07/2023 10:26:22	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.393,03
25/07/2023 10:26:31	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	94.300,00
25/07/2023 10:26:33	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.290,88
25/07/2023 10:26:59	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.200,00
25/07/2023 10:27:04	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.192,19
25/07/2023 10:27:10	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.100,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:27:16	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	94.092,17
25/07/2023 10:27:26	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	94.000,00
25/07/2023 10:27:28	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.998,94
25/07/2023 10:27:53	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.900,00
25/07/2023 10:27:59	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.891,98
25/07/2023 10:28:35	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.800,00
25/07/2023 10:28:40	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.793,65
25/07/2023 10:28:46	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.700,00
25/07/2023 10:28:51	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.693,39
25/07/2023 10:29:41	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.600,00
25/07/2023 10:29:44	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.598,22
25/07/2023 10:29:51	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.500,00
25/07/2023 10:29:55	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.499,41
25/07/2023 10:30:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	93.300,00
25/07/2023 10:30:19	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.295,10
25/07/2023 10:30:29	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.200,00
25/07/2023 10:30:31	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.199,33
25/07/2023 10:30:41	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.100,00
25/07/2023 10:30:49	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	93.092,76
25/07/2023 10:31:13	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	93.000,00
25/07/2023 10:31:17	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.199,00
25/07/2023 10:31:17	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	92.995,50
25/07/2023 10:31:30	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	92.500,00
25/07/2023 10:31:35	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	92.498,19
25/07/2023 10:31:43	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	92.400,00
25/07/2023 10:31:47	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	92.398,91
25/07/2023 10:31:53	TEMPO RANDÔMICO		
25/07/2023 10:31:54	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060)	123.700,00
25/07/2023 10:31:56	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	92.000,00
25/07/2023 10:31:59	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	92.398,90
25/07/2023 10:31:59	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.996,56
25/07/2023 10:32:02	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.996,55
25/07/2023 10:32:05	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.987,03
25/07/2023 10:32:07	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	91.999,00
25/07/2023 10:32:07	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	91.900,00
25/07/2023 10:32:08	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.987,02
25/07/2023 10:32:10	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.899,82
25/07/2023 10:32:11	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.899,99
25/07/2023 10:32:14	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.899,81
25/07/2023 10:32:16	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.894,00
25/07/2023 10:32:17	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	91.800,00
25/07/2023 10:32:20	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.799,99
25/07/2023 10:32:20	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	91.899,00
25/07/2023 10:32:22	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.798,23



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:32:26	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.798,22
25/07/2023 10:32:27	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	91.700,00
25/07/2023 10:32:28	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.699,04
25/07/2023 10:32:29	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	91.699,00
25/07/2023 10:32:29	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.699,99
25/07/2023 10:32:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	91.600,00
25/07/2023 10:32:32	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	91.599,99
25/07/2023 10:32:34	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	91.594,97
25/07/2023 10:32:35	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	91.000,00
25/07/2023 10:32:38	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	90.999,99
25/07/2023 10:32:40	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	90.998,62
25/07/2023 10:32:44	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	90.998,61
25/07/2023 10:32:44	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	90.000,00
25/07/2023 10:32:46	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	89.995,25
25/07/2023 10:32:47	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	89.999,99
25/07/2023 10:32:50	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	89.995,24
25/07/2023 10:32:52	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	85.000,00
25/07/2023 10:32:52	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	89.993,11
25/07/2023 10:32:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	89.900,00
25/07/2023 10:32:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	84.999,99
25/07/2023 10:32:58	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	84.995,23
25/07/2023 10:33:03	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	84.995,22
25/07/2023 10:33:04	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	84.994,15
25/07/2023 10:33:04	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83.000,00
25/07/2023 10:33:11	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	82.997,70
25/07/2023 10:33:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	85.600,00
25/07/2023 10:33:11	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	82.999,99
25/07/2023 10:33:11	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	82.997,69
25/07/2023 10:33:14	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	82.993,61
25/07/2023 10:33:16	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	82.993,80
25/07/2023 10:33:20	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	80.000,00
25/07/2023 10:33:20	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	79.998,20
25/07/2023 10:33:21	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	79.999,99
25/07/2023 10:33:23	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	79.998,19
25/07/2023 10:33:26	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	79.995,85
25/07/2023 10:33:27	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	75.000,00
25/07/2023 10:33:31	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	79.995,84
25/07/2023 10:33:32	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	74.992,04
25/07/2023 10:33:34	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	74.999,99
25/07/2023 10:33:35	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	79.699,00
25/07/2023 10:33:36	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	74.992,03
25/07/2023 10:33:38	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	74.987,17
25/07/2023 10:33:39	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	75.699,00
25/07/2023 10:33:40	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	70.000,00
25/07/2023 10:33:41	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:33:41	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	74.987,16
25/07/2023 10:33:44	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	69.999,99
25/07/2023 10:33:45	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	69.997,20
25/07/2023 10:33:46	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	71.699,00
25/07/2023 10:33:47	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	69.997,19
25/07/2023 10:33:50	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	65.000,00
25/07/2023 10:33:51	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	69.988,44
25/07/2023 10:33:53	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	69.699,00
25/07/2023 10:33:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	64.999,99
25/07/2023 10:33:56	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	64.990,50
25/07/2023 10:33:59	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	64.990,49
25/07/2023 10:34:02	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	64.986,81
25/07/2023 10:34:03	LANCE	FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 021)	64.699,00
25/07/2023 10:34:04	LANCE	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	60.195,00
25/07/2023 10:34:05	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	64.698,99
25/07/2023 10:34:08	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.194,99
25/07/2023 10:34:08	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.192,86
25/07/2023 10:34:11	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.192,85
25/07/2023 10:34:14	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.191,69
25/07/2023 10:34:17	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.191,68
25/07/2023 10:34:21	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.182,35
25/07/2023 10:34:26	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.182,34
25/07/2023 10:34:32	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.175,37
25/07/2023 10:34:36	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.175,36
25/07/2023 10:34:38	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.167,21
25/07/2023 10:34:41	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.167,20
25/07/2023 10:34:44	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.160,75
25/07/2023 10:34:47	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.160,74
25/07/2023 10:34:49	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.155,66
25/07/2023 10:34:53	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.155,65
25/07/2023 10:34:56	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.150,93
25/07/2023 10:34:59	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.150,92
25/07/2023 10:35:02	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.145,56
25/07/2023 10:35:05	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.145,55
25/07/2023 10:35:08	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.138,17
25/07/2023 10:35:08	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	72.600,00
25/07/2023 10:35:12	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.138,16
25/07/2023 10:35:15	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.135,19
25/07/2023 10:35:19	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.135,18
25/07/2023 10:35:21	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.125,48
25/07/2023 10:35:23	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.125,47
25/07/2023 10:35:26	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.122,08
25/07/2023 10:35:29	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.122,07
25/07/2023 10:35:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	60.130,00



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

25/07/2023 10:35:33	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.116,26
25/07/2023 10:35:35	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.116,25
25/07/2023 10:35:38	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.115,38
25/07/2023 10:35:41	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.115,37
25/07/2023 10:35:44	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.109,30
25/07/2023 10:35:47	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.109,29
25/07/2023 10:35:50	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.099,82
25/07/2023 10:35:53	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.099,81
25/07/2023 10:35:56	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.091,38
25/07/2023 10:35:59	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.091,37
25/07/2023 10:36:02	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.084,63
25/07/2023 10:36:05	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.084,62
25/07/2023 10:36:07	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.075,62
25/07/2023 10:36:12	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.075,61
25/07/2023 10:36:13	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.072,04
25/07/2023 10:36:17	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.072,03
25/07/2023 10:36:19	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.066,59
25/07/2023 10:36:23	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.066,58
25/07/2023 10:36:27	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.063,94
25/07/2023 10:36:29	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.063,93
25/07/2023 10:36:31	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.058,12
25/07/2023 10:36:35	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.058,11
25/07/2023 10:36:37	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.048,91
25/07/2023 10:36:41	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.048,90
25/07/2023 10:36:43	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.048,74
25/07/2023 10:36:47	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.048,73
25/07/2023 10:36:54	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.047,35
25/07/2023 10:36:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.047,34
25/07/2023 10:37:00	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.039,56
25/07/2023 10:37:02	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.039,55
25/07/2023 10:37:05	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.032,93
25/07/2023 10:37:08	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.032,92
25/07/2023 10:37:12	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.031,88
25/07/2023 10:37:14	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.031,87
25/07/2023 10:37:17	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.030,91
25/07/2023 10:37:19	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	60.100,00
25/07/2023 10:37:20	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.030,90
25/07/2023 10:37:23	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.025,00
25/07/2023 10:37:26	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.024,99
25/07/2023 10:37:29	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.024,56
25/07/2023 10:37:32	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.024,55
25/07/2023 10:37:36	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.018,00
25/07/2023 10:37:38	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.017,99
25/07/2023 10:37:41	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	60.008,67



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

25/07/2023 10:37:44	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	60.008,66
25/07/2023 10:37:46	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.999,15
25/07/2023 10:37:50	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.999,14
25/07/2023 10:37:52	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.994,16
25/07/2023 10:37:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.994,15
25/07/2023 10:37:58	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.992,64
25/07/2023 10:38:02	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.992,63
25/07/2023 10:38:04	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.988,29
25/07/2023 10:38:08	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.988,28
25/07/2023 10:38:10	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.985,36
25/07/2023 10:38:17	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.985,35
25/07/2023 10:38:22	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.979,47
25/07/2023 10:38:26	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.979,46
25/07/2023 10:38:28	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.973,35
25/07/2023 10:38:32	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.973,34
25/07/2023 10:38:33	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.970,87
25/07/2023 10:38:38	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.970,86
25/07/2023 10:38:41	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.963,33
25/07/2023 10:38:44	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.963,32
25/07/2023 10:38:46	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.954,76
25/07/2023 10:38:50	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	59.954,75
25/07/2023 10:38:52	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	59.948,90
25/07/2023 10:38:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 021		
25/07/2023 10:38:53	FECHADO 1		
25/07/2023 10:38:56	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 095)	45.325,76
25/07/2023 10:39:59	LANCE	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	53.100,00
25/07/2023 10:41:30	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	55.100,00
25/07/2023 10:43:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
25/07/2023 10:43:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		
25/07/2023 10:43:53	HABILITAÇÃO		
25/07/2023 13:34:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor		
26/07/2023 09:06:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		
26/07/2023 09:06:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: O licitante não anexou nenhum documento solicitado em edital.		
26/07/2023 09:10:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 5.4.6 e 6.4.7 do edital.		
26/07/2023 09:11:01	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA reabilitado. Motivo: ausência de mais itens da inabilitação		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

26/07/2023 09:12:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA inabilitado. Motivo: certidão específica e simplificada emitida com mais de 30 (dias) da data do certame, não atendendo assim as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício da sócia Eliana Ximenes Araújo, não atendendo assim a cláusula 6.6.5 do edital.	
26/07/2023 09:15:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital; certidão negativa de falência e concordata emitida com mais de 30 dias da data do certame, não atendendo a cláusula 6.4.5 do edital; certidões específica e simplificada emitida com mais de 30 dias do certame, não atendendo as cláusulas 6.4.6 e 6.4.7 do edital; ausência de declaração independente de proposta, não atendendo assim a cláusula 6.6.8 do edital.	
26/07/2023 09:15:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
26/07/2023 09:15:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta é SANIGRAN LTDA	
26/07/2023 09:18:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	ARA PARTICIPANTE 074: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?	
26/07/2023 09:25:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
26/07/2023 09:37:34	MENSAGEM	SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 071)	Bom dia, a proposta ajustada deve ser enviada por e-mail?	
26/07/2023 09:40:45	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	SANIGRAN LTDA inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por não apresentação da proposta de preços com a composição de preços, conforme solicitado em edital; certidão específica emitida com mais de 30 dias do certame, não atendendo as cláusulas 6.4.7 do edital; ausência de declaração de vínculo empregatício do sócio Guilherme Stresser, não atendendo a cláusula 6.6.5 do edital.	
26/07/2023 09:40:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
26/07/2023 09:40:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
26/07/2023 09:44:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
26/07/2023 09:53:30	RECURSO MANIFESTADO	SANIGRAN LTDA	Manifesto intenção em recorrer da desclassificação, uma vez que a empresa atende aos requisitos previstos no edital, conforme será demonstrado nas razões recursais.	
26/07/2023 10:04:17	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
26/07/2023 10:07:47	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO		
26/07/2023 10:07:53	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS			
31/07/2023 17:26:55	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	SANIGRAN LTDA	Nome do arquivo: Recurso Administrativo - Anexos.pdf	
31/07/2023 17:26:57	RECURSO REGISTRADO	SANIGRAN LTDA	Apresentação de Recurso Administrativo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023 do MUNICIPIO DE ALTO SANTO - Número Interno P202218	
01/08/2023 00:00:02	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO			
04/08/2023 00:00:03	JULGAMENTO DE RECURSOS			
24/08/2023 08:51:36	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO	JULGAMENTO RECURSO	
24/08/2023 09:36:13	EM ADJUDICAÇÃO			
19/10/2023 17:28:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 074: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, é possível?	
20/10/2023 11:13:51	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		54.824,67
20/10/2023 11:14:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
24/10/2023 14:14:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		43.260,65



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

24/10/2023 16:03:44 **MENSAGEM** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Sr. Pregoeiro, após análise dos valores de referência, recalculamos nossos preços unitários das quais readequamos nossa proposta de preços.

24/10/2023 16:04:16 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:53:43 **ADJUDICADO**

**LOTE 20 - CANCELADO
LOTE XX**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO 7,5CV C/BOMBA DE PRESSÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MULTISTÁGIO KMU IV E8 5CV TRIFÁSICA 220V				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5CV TRIFÁSICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 18CV TRIFÁSICA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO 5CV C/BOMBA DE PRESSÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2023 18:59:04 **PUBLICADO**

11/07/2023 19:00:00 **RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

24/07/2023 08:00:00 **ANÁLISE DE PROPOSTAS**

25/07/2023 10:51:22 **LOTE CANCELADO** SISTEMA

Motivo: A Comissão, após examinar minuciosamente o lote XX, verificou que o lote não estava bem especificado, portanto para não prejudicar nenhum licitante e nem retardar o processo, a comissão resolve cancelar o lote em questão e encaminhar para a Secretaria licitante para que a mesma refaça o termo para ser licitado novamente.

25/07/2023 10:51:22 **CANCELADO**



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

AUTORIDADE: MICHELSEN DIOGENES DE OLIVEIRA